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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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LJEPOTICE, JESTE LI SPREMNE?TURISTIČKA STATISTIKA ZA 2017.
Zagorje posjetilo 141.383 
turista, koji su ostvarili 322.287 
noćenja - strance predvode 
Slovenci, domaće Zagrepčani
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BIVŠA RAVNATELJICA MHZ-A VLASTA KRKLEC 

U jednom od dva kaznena 
postupka koji se na sudu 
u Zlataru vode protiv nje, 
proglašena krivom - na 
presudu uložila žalbu

SELJENJE UREDA PREDSJEDNICE RH

Upitali smo  
(grado)načelnike što 
očekuju od trodnevnog 
boravka Kolinde Grabar - 
Kitarović u Zagorju

SUZBIJANJE NEPRIMJERENOG SADRŽAJA Hrvatska će prvi put dobiti zakonsko rješenje 
koje regulira “hejtanje”, poticanje na nasilje i širenje lažnih vijesti na internetu

Nakon dugo godina, izbor za 
miss vraća se u Krapinsko - 
zagorsku županiju: Najljepša 
Zagorka bira se 17. ožujka

ZA GOVOR MRŽNJE 
STIŽU DRASTIČNE KAZNE
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AKTUALNO
PREZENTIRANI TURISTIČKI PODACI ZA KRAPINSKO - ZAGORSKU ŽUPANIJU U 2017. GODINI

Zagorje posjetilo 141.383 turista, koji 
su ostvarili 322.287 noćenja - strance 
predvode Slovenci, domaće Zagrepčani
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

- Krapinsko - zagorsku županiju u 
2017. godini posjetila su ukupno 
141.383 turista, koji su ostvarili 
322.287 noćenja, što je u odnosu 
na godinu ranije 15,22 posto 
povećanje u dolascima i 14,57 posto 
povećanje u noćenjima - prezentirao 
je na konferenciji za medije turističke 
podatke druge najbolje kontinentalne 
županije, koja je odmah iza 
Karlovačke, krapinsko - zagorski 
župan i predsjednik Turističke 
zajednice KZŽ Željko Kolar. Pritom je 

zahvalio svim turističkim djelatnicima 
koji su pokazali veliku motiviranost 
i profesionalizam u obavljanju svog 
posla i na zajedničkom angažmanu, 
kako bi se ostvarile ove odlične brojke, 
a učinio je to zajedno s voditeljicom 
ureda Turističke zajednice KZŽ 
Sanjom Škrinjar.
Zagorje je dakle prošle godine 
posjetilo 68.564 stranih te 72.819 
domaćih turista, s time da strance 
predvode Slovenci (17.451 dolazak), 
Nijemci (8035 dolazaka) i Poljaci 
(10.766 dolazaka)dok su na četvrtom 
mjestu po broju dolazaka, njih 4993, 
Koreanci. Od domaćih, Krapinsko - 

zagorsku županiju najviše posjećuju 
Zagrepčani (17.909 dolazaka), 
Splićani (9381 dolazak), Riječani, 
odnosno stanovnici Primorsko - 
goranske županije (8628 dolazaka) 
te Istrijani (4934 dolaska), što je, 
objasnio je župan Kolar, i jedan od 
razloga što će se manifestacija “100% 
Zagorsko” ove godine po prvi puta 
održati u Puli.

Ukupno 2659 ležajeva
- Prosječno trajanje boravka turista 
iznosilo je 2,28 dana. Na području 
Krapinsko - zagorske županije imamo 
trenutno 2659 registriranih ležajeva, 

dok ih je sa zadnjim danom 2016. 
godine bilo 2318, što je povećanje 
za 341 ležaj. Villa Magdalena u 
Krapinskim Toplicama ima novih 30 
ležajeva, odnosno njih 52 ukupno, 
dok se ostalo povećanje odnosi na 
apartmane, sobe i kuće za odmor - 
pojasnio je Kolar.
Po područjima unutar Krapinsko 

- zagorske županije, najviše je 
posjeta (51.046) i noćenja (130.743) 
ostvareno na području Turističke 
zajednice područja Općine Tuhelj, 
Grada Klanjca i Općine Veliko 
Trgovišće, a slijede Turistička 
zajednica područja Srce Zagorja 

(19.030 dolazaka i 59.625 noćenja), 
Turistička zajednica općine Stubičke 
Toplice (23.966 dolazaka i 47.086 
noćenja) te Turistička zajednica 
područja Donje i Gornje Stubice 
(15.372 dolaska i 33.486 noćenja).

- Moram reći još jedno, a to je koliko 
gostiju dolazi u Zagorje vikendima 
na ručak. Tih podataka nemamo, 

a znamo da ako želite subotom ili 
nedjeljom ručati u nekom od naših 
odličnih restorana, ako nemate 
rezervaciju, čekate na mjesto jako 
dugo, ako ga i dočekate - istaknuo je 
Kolar.
Što se tiče zagorskih termi, odnosno 
kupališta, zabilježeno je 679.237 
dolazaka. Na prvom su mjestu Terme 

Tuhelj s 302.705 posjeta, slijede 
Terme Jezerčica sa 179.827 posjeta, 
pa Aquae Vivae u Krapinskim 
Toplicama sa 157. 464 posjeta te 
Stubičke Toplice s 39.241 posjetom. 
Tako je porast posjetitelja na 
kupalištima tijekom 2017., u odnosu 
na 2016. godinu, kada je zabilježen 
608.731 posjet, iznosio 12 posto.

Valja spomenuti i Nacionalno svetište 
Majke Božje Bistričke u Mariji Bistrici, 
koje je u prošloj godini zabilježilo 
970.740 posjeta, što je pet posto 
manje nego godinu prije.
Što se pak tiče Muzeja Hrvatskog 
zagorja, u prošloj su godini imali 
206.536 posjetitelja. Muzej 
krapinskih neandertalaca pritom 
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ZAGORJU 4,9 MILIJUNA KUNA ZA ZAŠTITU NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA 

Najviše, 400 tisuća kuna, odobreno za crkvu 
na Trškom Vrhu, slijede donjostubička i 
pregradska crkva te Stari grad Kostel 

AKTUALNO

VODITELJICA UREDA TURISTIČKE ZAJEDNICE KZŽ SANJA ŠKRINJAR:

Uskoro izlazi Zagorje Card - kartica 
kojom će se moći ostvariti popusti 
u našim toplicama i muzejima
Voditeljica ureda Turističke 
zajednice KZŽ Sanja Škrinjar 
nabrojila pak je sajmove 
i destinacije na kojima je 
prezentirana Krapinsko - zagorska 
županija, kao što su Berlin, 
Ljubljana ili Rimini, ili pak domaći 

sajmovi Place2Go i Wellcone, koji 
su održani u Zagrebu, a najavila je 
i izdavanje Zagorja Carda.

- Kroz nekoliko dana imat ćemo 
karticu koja će svim posjetiteljima 
omogućiti određeni popust 
prilikom posjeta kupalištima i 

muzejima. Moći će se nabaviti 
u uredima naših turističkih 
zajednica, kao i u smještajnim 
objektima. Namijenjena je prije 
svega individualnim gostima - 
objasnila je Škrinjar te potom 
nabrojivši sve aktivnosti kroz 

godinu, istaknula i brojna 
priznanja u turizmu koje su dobili 
Zagorci i zagorske destinacije u 
2017. godini - nagrade Simply 
the Best i nagrade dodijeljene na 
Danima turizma.
(ab)  

Ministarstvo kulture je objavilo 
popis odobrenih programa 
zaštite na nepokretnim kulturnim 
dobrima u 2018. godini. 
Krapinsko - zagorskoj županiji 
dodijelit će se ukupno 4.940.000 
kuna za obnovu crkvi, kapela, 
župnih dvorova, kurija...
Najviše novca, 400 tisuća kuna, 
odobreno je za crkvu sv. Marije 
Jeruzalemske na Trškom Vrhu, 
300 tisuća kuna dobit će crkva 
Presvetog Trojstva u Donjoj 
Stubici, a 250 tisuća kuna 
pregradska crkva Uznesenja 
Marijina i Stari grad Kostel. Po 

200 tisuća kuna osigurano je za 
kupališni kompleks - kapelu sv. 
Katarine u Stubičkim Toplicama, 
Dijaninu kupelj u Stubičkim 
Toplicama, crkvu sv. Jurja u 
Belcu, kapelu sv. Ane u Desiniću, 
zgradu stare žandarmerije u 
Donjoj Stubici, crkvu sv. Jakova 
apostola u Gorjanima Sutinskim, 
Stari grad Milengrad u Grtovcu, 
Franjevački samostan i crkvu 
Navještenja BDM u Klanjcu, 
zgradu Kneippovog lječilišta 
u Krapini, crkvu Majke Božje 
Gorske u Loboru i crkvu sv. Lovre 
u Lovrečanu. (jj) 

je zabilježi 96.613 posjeta, Muzej 
Staro selo Kumrovec 54.288 posjeta, 
Dvor Veliki Tabor 28.536 posjeta, 
Muzej seljačkih buna 15.076 posjeta, 
Galerija A. Augustinčića 10.689 
posjeta, a Muzej Radboa od srpnja 
2017. godine 1334 posjeta.

Dodatna promocija
- Da bismo ostvarili onaj svoj cilj koji 
smo si zadali u Masterplanu turizma, 
da do 2025. godine imamo milijun 
noćenja, morali bismo godišnje rasti 
po 70.000 noćenja. U 2017. godini 
rasli smo preko 40.000. S izgradnjom 
novih kapaciteta, a prije svega mislim 
na hotel u Krapinskim Toplicama, koji 

će se početi graditi ove godine, neću 
biti nezadovoljan ni ako 2025. godine 
budemo imali primjerice 880.000 
noćenja. U ovoj godini predstoje 
nam nove investicije u turizmu: uz 
spomenutu investiciju u Krapinskim 
Toplicama, Terme Jezerčica šire 
kapacitete, mi s Gradom Krapinom 
radimo na projektu bazena u 
Šemničkim Toplicama, Grad Pregrada 
je u projektu izgradnje ekološkog 
bazena, a gradi se i hostel u Zaboku. 
Naša Javna ustanova za zaštićene 
prirodne vrijednosti KZŽ radi jednu 
atrakciju koja se zove “Staza kroz 
krošnje”, koja će biti pored spomenika 
Lijepoj Našoj u Zelenjaku, bit će 

to posebno atraktivno za školarce. 
Intenzivirat će se i rad Turističko 
informativnog centra u Roses 
Designer Outletu u Sv. Križu Začretju, 
kroz koji godišnje prođe 1,4 milijuna 
kupaca - praktično svaki vikend će 
se tamo nešto događati. Također, 
naše najveće manifestacije - “100 
% zagorsko” u Rijeci, Zagrebu i Puli, 
Babičini kolači, Štruklijada, Seljačka 
buna, imat će svoja zaštitna lica - 
poznati zagorski umjetnici, sportaši 
koji će dati dodatnu vrijednost našoj 
promociji. Svjesni smo da bez dobre 
promocije nema rezultata, pa zato 
ponovno pozivam Ministarstvo 
turizma i HTZ da povećaju sredstava 

promociju kontinentalnog turizma - 
nabrojio je Kolar. 
Dodao je, odgovarajući na novinarsko 
pitanje, da je najavljena i ruska 
investicija proširenja Heli centra u 
Krapinskim Toplicama, u sklopu koje 
bi mogao niknuti i ruski hotel. Što se 
tiče projekta Stubaki, rekao je da je 
o njemu već puno pričalo i pisalo u 
posljednje vrijeme te da se na njemu 
radi s Jakom Andabakom
 - S obzirom na aktivnosti koje smo 
imali u siječnju, vjerujem da ćemo 
ljudima u Stubičkim Toplicama i svima 
u Krapinsko - zagorskoj županiji moći 
prezentirati dobre vijesti - zaključio je 
Kolar.   
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PROTIV BIVŠE RAVNATELJICE MUZEJA HRVATSKOG ZAGORJA NA OPĆINSKOM SUDU U ZLATARU 
VODE SE DVA KAZNENA POTUPKA, U JEDNOM PROGLAŠENA KRIVOM

Vlasta Krklec osuđena zbog 
protupravnog prisvajanja tuđe 
pokretne stvari - uložila žalbu i 
kaže: Vjerujem u pravdu!

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Istoga dana kada je Muzej krapinskih 
neandertalaca odlične rezultate 
za 2017. godinu u kojoj je bilježio 
rekordne posjete, s Općinskog suda u 

Zlataru dobili smo i službenu potvrdu 
da se protiv njegove bivše voditeljice 
i bivše ravnateljice Muzeja Hrvatskog 
zagorja vode dva kaznena postupka.
Naime, Iz Muzeja Hrvatskog zagorja 
potvrdili su nam još sredinom prošle 
godine da je Vlasti Krklec otkazan 

ugovor o radu zbog povreda obveza 
iz ugovora o radu, Pravilnika o radu i 
drugih Pravilnika MHZ, a koje povrede 
odnosno nepravilnosti u radu su 
utvrđene nakon što je u MHZ izvršen 
od Ministarstva kulture, upravni 
nadzor nad radom tuženika, te su 

predmetnim nadzorom u odnosu 
na radnicu Vlastu Krklec utvrđene 
nepravilnosti i naloženo je MHZ 
daljnje postupanje. U neslužbenim 
razgovorima doznajemo da se radi o 
neovlaštenom korištenju službenog 
automobila, lažnim putnim nalozima, 

nepoštivanju radnog vremena 
te malverzacijama kod Ljetne 
geološke škole u Muzeju krapinskih 
neandertalaca.

Optužno vijeće
Kako su nam priopćili iz Općinskog 
suda, u jednom je postupku, koji se 
vodi zbog zlouporabe položaja i ovlasti 
te pribavljanja protupravne imovinske 
koristi lažnim prikazivanjem ili 
prikrivanjem (Članak 291. st.1 i članak 
236. st 1 Kaznenoga zakona), na 
sjednici Optužnog vijeća, održanoj 

12. prosinca 2017. godine potvrđena 
optužnica te je glavna rasprava 
zakazana za 26. veljače ove godine.
U drugom postupku, koji se vodi 
zbog kaznenog djela protiv imovine – 
pronevjere iz članka 233. Kaznenoga 
zakona (protupravno prisvajanje 
tuđe pokretne stvari), 14. prosinca 
2017. godine donesena je presuda 
kojom je prihvaćen zahtjev Općinskog 
državnog odvjetništva u Zlataru te je 
protiv okrivljene izdan kazneni nalog, 
kojim je proglašena krivom.
Neslužbeno doznajemo da se radi o 

osudi 10 na mjeseci zatvora, odnosno 
četiri godine uvjetno te vraćanju 
protupravno stečene imovinske 
koristi.

Potvrđena optužnica
– Protiv presude je optuženica 
podnijela prigovor, pa raspravni 
sudac spis proslijedio Optužnom 
vijeću radi ispitivanja optužnice te je 
na sjednici Optužnog vijeća održanoj 
16. siječnja 2018. godine rješenjem 
potvrđena optužnica – priopćili su 
nam iz Općinskog suda. Spis će biti 

proslijeđen raspravnom sucu radi 
zakazivanja javne rasprave.
Nadica Jagarčec, ravnateljica Muzeja 
Hrvatskog zagorja, koja je na toj 
funkciji zamijenila upravo Vlastu 
Krklec, rekla nam je da, budući da su u 
tijeku dva kaznena postupka, ne može 
to komentirati.
Vlasta Krklec također nam je rekla 
da, budući da su postupci u tijeku, 
ne smije ništa komentirati, no da 
je svjesna da se sve radi da je se 
diskreditira, te da vjeruje u pravdu.  
(jj)  



Zagorje International 5

OGLAS ZA POSAO
DJELATNIK/CA U MARKETINGU I 

PRODAJI
Mjesto rada: ::::::::

Broj traženih radnika: ::

Vrsta zaposlenja: :::::::::::::::::::

Radno vrijeme: :::::::::::::::::::

Način rada: ::::::::::::::::::::

Naknada za prijevoz: :::::::::::

NatječajNatječaj vrijedi od: ::::::::::::

Natječaj vrijedi do: ::::::::::::

�:�:::::�::�::::::�:�:::::: :��:�:�:�:::::�:
:�:::::::�:::�:::::::� :::�:::::
�:�:::::::�::�::::�::::::�:::::�::::::::
:::::::::�::::::�:�:::�::::::::::�::::�::
���:
�:�::�:::::::�:�:�:::�:::::
�::::::::�::::::::�::::�:::�:�::::::::�::::�::::
:::::::� ::::::�::::::�::::::::::::
:::::�::::�:::::::::::�::::::::
�:::�::::::::�:::::::::::::::::::�::�::::�:
::::::::::::::::�:::::::�::::�:::

:::::::::��:�:�:::::�::::::::::::::::::::�::
::�:::::::::
::::::�:�:
::�:::�::�::::::
:�::::::�:
:::�::::���:�::::�::::::::::::::�::
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ČELNICI ZAGORSKIH GRADOVA I OPĆINA O IZMJEŠTANJU UREDA 
PREDSJEDNICE RH U KRAPINSKO - ZAGORSKU ŽUPANIJU

Zoran Gregurović: Drago 
mi je što je predsjednica 
ispunila obećanje koje nam 
je dala na završnoj večeri 
Festivala prošle godine

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Predsjednica Republike Hrvatske 
Kolinda Grabar – Kitarović 

sljedeći će tjedan na nekoliko 
dana izmjestiti svoj Ured u 
Krapinsko – zagorsku županiju. Bit 
će to trinaesto izmještanje Ureda 
predsjednice Republike izvan 
Zagreba, a tijekom svog boravka 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, 
obići će nekoliko zagorskih jedinica 
lokalne samouprave – gradova, 
odnosno općina, pritom obilazeći 
i poduzeća, gospodarstvenike, 
zdravstvene i obrazovne ustanove, 
poljoprivrednike, sportaše 
te ostale dionike zagorskog 
društvenog, gospodarskog, 
političkog i kulturnog života.
Tim povodom, čelnike zagorskih 
gradova i općina zamolili smo da 
komentiraju dolazak predsjednice 
te da s nama podijele svoja 
očekivanja. 

Razvojni potencijal
Predsjednica će, sudeći prema 
dosadašnjoj praksi, svoj privremeni 
Ured imati u zgradi Krapinsko - 
zagorske županije, stoga će najviše 
vremena provoditi upravo u 
Krapini.   

- Predsjednica dolazi u posjet 
Krapinsko - zagorskoj županiji, ali 
kao gradonačelniku županijskog 
središta, sigurno da mi je 
zadovoljstvo što će upravo u 
Krapini provesti najviše vremena. 
U nekoliko navrata smo joj 
upućivali poziv da posjeti našu 
županiju, o tome smo razgovarali 
i nakon završne večeri Festivala 
kajkavskih popevki prošle godine, 
kada je predsjednica obećala da 

će doći ove godine i drago mi je da 
je ispunila obećanje. Na području 
grada Krapine obići će nekoliko 
tvrtki i ustanova i smatram da je 
ovaj posjet lijepi uvod u godinu 
kada Krapina obilježava 25 godina 
od kako je postala grad i 825 
godina od prvog spomena imena 
grada Krapine. Tih nekoliko dana 
koliko će predsjednica boraviti 
ovdje, bit ćemo u fokusu, moći 
ćemo istaknuti pozitivne stvari, a 
možda i neke probleme s kojima 
se susrećemo, s vjerom da će se 
u budućnosti to rješavati - rekao 
nam je krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović.
Među jedinicama lokalne 

Zoran Gregurović, gradonačelnik Krapine
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samouprave koje će predsjednica 
Grabar  - Kitarović posjetiti, su 
i Krapinske Toplice, a načelnik 
Ernest Svažić otkriva kako se 
raduje što će prvi puta u povijesti 
njegovu općinu posjetiti jedan 
državni dužnosnik te razine. 

- Predsjednici ćemo prezentirati 
svoj razvojni potencijal. Jasno nam 
je da je ona aktivna na području 
gospodarske diplomacije, stoga 
se nadam da će joj potencijal 
Krapinskih Toplica biti na umu 
kad bude na nekoj od budućih 
gospodarskih misija. Na licu mjesta 
bit će joj prezentirana važnost naše 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju i čitavog medicinskog 
kompleksa oko nje, kao vodećeg 
rehabilitacijskog centra Hrvatske, 
koji nije samo od lokalne ili 
regionalne, nego i od nacionalne 
važnosti. Naravno, predsjednici 
ću prezentirati i javna i privatna 
ulaganja koja uskoro predstoje kod 
nas, a to su prvenstveno kinesko 
ulaganje u Hotel Toplice, te rusko 
ulaganje u Heli centar - ističe Svažić.  
Uz Krapinske Toplice, predsjednica 
će posjetiti i općinu Mihovljan. 
- Mislim da je jako dobro što se 
predsjednica dolazi u našu županiju, 
da vidi kako stvari funkcioniraju 
kod nas. S obzirom na to da je 
proputovala cijelu Hrvatsku, moći 
će uočiti neke sličnosti i razlike 
s drugim dijelovima Lijepe Naše. 
Dobili smo najavu da dolazi 
u Mihovljan, što nam je jako 
drago. Upoznat ću je s osnovnim 
karakteristikama naše općine, 
opisat ću joj što nas muči, koji su 
naši najveći problemi, a koje su 
naše prednosti - kaže mihovljanski 
načelnik Zlatko Bartolić, dok 
načelnik Konjščine Mirko Krznar 
ističe zadovoljstvo što je najavljen 
dolazak predsjednice i u istočni dio 
Krapinsko - zagorske županije.  

Spomenik “Lijepoj našoj”
- Zadovoljstvo mi je što predsjednica 
dolazi u Krapinsko - zagorsku 
županiju, što će obići praktički 
cijelo područje županije, a, između 
ostaloga, doći će i u taj naš famozni 
istočni dio, koji je godinama bio 
zapostavljen. Kao što vidite, nešto 
se ipak počelo raditi i u tom dijelu, 
u tijeku su radovi na državnoj cesti, 
a prošli smo i na nekoliko natječaja 
za EU fondove, stoga očekujemo 
daljnju potporu predsjednice u 
decentralizaciji - ističe Krznar.
Mnogi su se Zagorci u šali pitali 
i hoće li predsjednica obići 
Kumrovec, kamo je preseljena 
bista Josipa Broza Tita iz njezina 
Ureda, no načelnik Robert Šplajt 
nam otkriva kako to nije u planu.  

- Lijepo je što nam predsjednica 

dolazi u Zagorje, da upozna 
prvenstveno našu industriju i 
probleme s kojima se nosimo. Za 
sada imamo informaciju da će doći 
do spomenika “Lijepoj našoj”, ali 
neće posjetiti općinu Kumrovec, 
što mi je malo žao, jer bih želio s 
njome razgovarati o rješavanju 
problema naših zapuštenih 
državnih kapitalnih objekata na 

području općine - kaže Šplajt. 
Pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj ističe kako mu se nada 
da će predsjednica, u skladu sa 
svojim ovlastima, pružiti podršku 
projektima u Zagorju, dok načelnik 
Radoboja Anđelko Topolovec kaže 
kako gradovi i općine već imaju 
u svome proračunu planirane 
projekte, tako da ne smatra da će 

dolazak predsjednice značajno 
utjecati na to. 

- Preseljenje Ureda je simbolično, 
jer onaj tko kvalitetno obavlja 
svoj posao, to čini neovisno 
o tome gdje mu je ured, no, 
dolazak predsjednice zasigurno 
će razveseliti žitelje Krapinsko 
- zagorske županije - zaključuje 
Topolovec. 

Mirko Krznar, načelnik Konjščine

Zlatko Bartolić, načelnik Mihovljana

Ernest Svažić, načelnik Krapinskih Toplica

Marko Vešligaj, gradonačelnik PregradeAnđelko Topolovec, načelnik Radoboja

Robert Šplajt, načelnik Kumrovca
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MINISTAR ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE TOMISLAV ĆORIĆ U SLUŽBENOM 
POSJETU KRAPINSKO - ZAGORSKOJ ŽUPANIJI

OTPAD NIJE OTPAD, NEGO SIROVINA: 
Potpisan ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava za izgradnju i opremanje 
reciklažnog dvorišta u Zlatar Bistrici

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ministar zaštite okoliša i energetike 
Tomislav Ćorić bio je u utorak u 
službenom posjetu Krapinsko - 
zagorskoj županiji. U uredu župana 
Željka Kolara potpisao je ugovor 
o dodjeli bespovratnih sredstava 
za projekte koji se financiraju iz 
Kohezijskog fonda u financijskom 
razdoblju 2014. - 2020.: Izgradnja 
i opremanje Reciklažnog dvorišta 
Zlatar Bistrica. Ovo je sedmo 
reciklažno dvorište u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, a odobrena 
su i sredstva za još jedno, ono u 
Bedekovčini. 

Unutar godinu dana
- Za projekt koji smo potpisali, 
odobreni su prihvatljivi troškovi u 
iznosu 2.014.000 kuna, od čega je 
najveći dio sredstava iz omotnice 
Europske unije, dio financira Fond 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost i pet posto troškova 
jedinica lokalne samouprave. 
Inače, ovaj posjet je posvećen 
prvenstveno problemima koji su 
tiču resora Ministarstva zaštite 
okoliša i energetike. Župan i ja 
smo nakon sastanka s čelnicima 
jedinica lokalne samouprave, na 
kojem smo predstavili planove za 
otvaranje i sanaciju odlagališta u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, a isto 
tako i najavili natječaje za nabavu 
različitih segmenata za gospodarenje 
otpadom, posjetili poduzeća koja 
su u kontekstu ukupnog sustava 
gospodarenja otpadom u Republici 
Hrvatskoj vrlo bitna, Vetropack 
Straža, Stražaplastika i Regeneracija 
Zabok. Želimo postići to da otpad 
ne tretiramo kao otpad, nego kao 
sirovinu, a to se u ova tri poduzeća 
već događa - rekao je ministar Ćorić. 
Načelnik Zlatar Bistrice Žarko 
Miholić istaknuo je zadovoljstvo 
potpisivanjem ugovora.

- Sredstva koja su bespovratno 

dodijeljena, u iznosu od 85 posto 
cjelokupne investicije, omogućit će 
da unutar godinu dana ispunimo 
sve ono što je zakonom predviđeno 
jer Općina Zlatar Bistrica već unatrag 
dvije godine sudjeluje u cjelokupnom 
programu razvrstavanja otpada. 
Mislim da smo mještane apsolutno 
pripremili za cjelokupnu realizaciju 
i odluka koju trebamo donijeti 1. 
veljače bit će ovih dana na sjednici 
Općinskog vijeća. Jasno, reciklažno 
dvorište je završna priča koja će 
omogućiti kvalitetno gospodarenje 
otpadom u dužem periodu - rekao je 
Miholić. 

Sanacija odlagališta
Župan Željko Kolar je rekao da 
je Krapinsko - zagorska županija 
izrazila spremnost da bude partner 
jedinicama lokalne samouprave u 
rješavanju problema zbrinjavanja 
otpada, ali isto tako i Ministarstvu i 
Fondu za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, jer jedni bez drugih ne 
mogu riješiti taj problem.

- Ministra smo upoznali sa stanjem 
odlagališta otpada na području 
Krapinsko - zagorske županije. 
Naša tri najveća odlagališta već su 
godinama u sanaciji. Sljedeći tjedan 
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SABORSKI ZASTUPNIK ŽARKO TUŠEK OTKRIO NAM JE O ČEMU SE SVE 
RAZGOVARALO S MINISTROM

Najavljen ciklus investicija u 
nekoliko aglomeracija u Zagorju, 
vrijedan 800-tinjak milijuna kuna

Inače, ministar Ćorić je upravo 
Krapinsko - zagorsku županiju izabrao 
kao prvu u kojoj će prezentirati politiku 
Ministarstva i Vlade u kontekstu 
mjera zbrinjavanja otpada, rekao 
nam je saborski zastupnik Žarko Tušek, 
dodajući da su prezentirane i sve ostale 
novine ekološke politike Vlade RH.

- Teme su bile vrlo konkretne, 
kako na sastanku sa zagorskim 
gradonačelnicima i načelnicima, 
tako i u obilasku Vetropack Straže 
i Stražaplastike u Humu na Sutli te 
Regeneracije Zabok, koje su same po 
sebi vrh zagorskog gospodarstva, a u 
svojem ekonomskom krugu koriste 
zbrinjavanje i otkup otpada kao temelj 
za proizvodnju finalnog proizvoda koji 
masovno izvoze na međunarodno 
tržište. 
Razgovaralo se o ogromnom 
investicijskom ciklusu od 800-tinjak 

milijuna kuna u nekoliko aglomeracija 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, koje će po njihovom završetku 
u korijenu promijeniti standard i uvjete 
života svih stanovnika na području 
KZŽ - otkrio nam je Tušek o čemu 
se razgovaralo s ministrom Ćorićem, 
dodajući da njegovim dolaskom u 
Zagorje zapravo započinje nova sezona 
obilaska Krapinsko - zagorske županije 
svih resornih ministara aktualne Vlade 
RH, a sve u kontekstu inzistiranja na 
realizaciji svih ključnih projekata bitnih 
za ovu županiju, na tragu programa 
Vlade, HDZ-a i njihovih koalicijskih 
partnera.

- U partnerstvu s Vladom RH, Krapinsko 
- zagorsku županiju u godini koja je 
pred nama uistinu očekuje novi val 
velikih investicija i na to sam i osobno 
ponosan - zaključio je Tušek. (ab) 

ide javni natječaj za zadnju fazu 
sanacije i do kraja 2018. godine bit 
ćemo spremni. Poseban naglasak 
stavili smo na izmjenu Zakona o 
prikupljanju staklene ambalaže, koju 
je pripremio menadžment tvornice 
Vetropack Straža. To je tvornica koja 
mora koristiti najviše novih sirovina, 
a najmanje povlači staro staklo. To 
je zbog nekih zakonskih ograničenja 
koji postoje u Republici Hrvatskoj 
i vjerujem da će današnji sastanak 
uprave poduzeća s ministrom 
dovesti do toga da ćemo promijeniti 
taj Zakon - istaknuo je Kolar, dodavši 
i kako je prošli tjedan s ministrom 

Ćorićem održan sastanak na kojem 
se govorilo i o Piškornici.  

- Prošli tjedan nas četvorica župana 
koji smo vezani za projekt Piškornica 
imali smo sastanak s ministrom 
Ćorićem. Vjerujem da idemo u 
dobrom pravcu i da možemo i 
Piškornicu dovesti u poziciju da se 
2020. ili 2021. godine tamo počinje 
raditi centar za zbrinjavanje otpada, 
a do tada, kapaciteti na području 
Krapinsko - zagorske županije su 
dovoljni da nijedna jedinica lokalne 
samouprave ne bi trebala biti u 
problemu da nema kamo s otpadom 

- zaključio je Kolar. 
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SUZBIJANJE NEPRIMJERENOG SADRŽAJA Pripremaju se drastične kazne za “hejtanje” 
na webu, čija je žrtva bila i zagorska saborska zastupnica Marija Puh koja kaže: 

“Zakon protiv govora mržnje na 
internetu nam je potreban, cijelo 
vrijeme mi je to u podsvijesti!”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Hrvatska će prvi put dobiti zakonsko 
rješenje koje regulira govor mržnje, 
poticanje na nasilje i širenje 
lažnih vijesti na internetu. Naime, 
Vlada se, nakon brojnih prijetnji 
i govora mržnje koji se pojavljuje 
na društvenim mrežama i ispod 
komentara članaka na internetu, 
odlučila obračunati s onima koji 
na internetu pišu neprimjerene 
sadržaje u Hrvatskoj - piše Jutarnji 
list te dodaje kako će na zakonskom 
rješenju idućih mjeseci intenzivno 
raditi inicijalna radna skupina 
Vladina Središnjeg državnog ureda za 
razvoj digitalnog društva (SDURDD) 
u kojoj su, uz državnog tajnika 
Bernarda Gršića, i predstavnici 
Ministarstva unutarnjih poslova, 
Agencije za elektroničke medije, 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, CARNeta, 
Pučke pravobraniteljice te HAKOM-a. 
U radu će sudjelovati i profesori s 
Pravnog fakulteta te predstavnici 
GONG-a, Ureda za ljudska prava, 
Hrvatskog novinarskog društva i 
izdavača.
Neslužbeno se doznaje da će 
zakonsko rješenje koje se priprema, 
slijediti smjernice vezane za 
suzbijanje nezakonitog sadržaja 
na internetu, koje je u rujnu prošle 
godine objavila Europska komisija. 
Intencija je više na preventivi, ali 
vjerojatno se može očekivati i 
zakonsko rješenje koje će propisivati 
i kazne za ilegalni sadržaj koji na 
vrijeme ne uklone globalni divovi 
poput Facebooka, Googlea i Twittera.

Radna skupina
U Zagrebu je u ponedjeljak tako 
održan drugi sastanak inicijalne radne 
skupine na kojemu je, na temelju 
smjernica koje je predstavila EK te 
prikupljenih analitičkih podataka 
o očitom porastu nepoželjnog 
komuniciranja na internetu 
zaključeno da je potreban zakonski 
okvir koji će pravno regulirati 

komunikaciju na internetu i koji će 
internetskim platformama, koje 
imaju svoje korisnike na području 
Hrvatske, omogućiti što bolji i 
učinkovitiji rad, poštujući ljudska 
prava svih građana, ali i slobodu 
govora. Drugi je zaključak da treba 
sustavno osvješćivati i educirati sve 
građane korisnike društvenih mreža 
i interneta, posebice one izvan 
obrazovnog sustava.
Bila je to i jedna od tema aktualnog 
prijepodneva 7. sjednice Hrvatskog 
sabora održane u srijedu, nakon 
jednomjesečnog odmora saborskih 
zastupnika.
Davor Bernardić (SDP) postavio je 
pitanje premijeru Andreju Plenkoviću 
o gašenju satiričnih stranica na 
Facebooku te o filmu Ministarstvo 
ljubavi, aludirajući na cenzuru, a ne 
samo na sprječavanje vrijeđanja na 
društvenim mrežama. 

- Di su pare? Di je Pretjerivač? Di 
je Ministarstvo ljubavi? - pitao je 
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Bernardić, dodajući da se ne smije 
zatirati satira.
Plenković je odgovorio da je, što 
se tiče satire, humora, ironije, 
apsolutno za to. 

- Veliki sam pobornik humorističkog 
pristupa politici i bilo kojem drugom 
aspektu hrvatskog društva. Imali ste 
nedavno jednog od trojice osnivača 
Ferala, gospodina Lucića, koji je 
preminuo, a oni su još u vrijeme 
bivšeg režima znali kako na duhovit 
način pratiti društvene procese. I 
tada sam kao srednjoškolac pratio 
podlistak Slobodne Dalmacije – 
rekao je Plenković, dodajući da je, 
što se tiče aluzije na cenzuru filma, 
HRT apsolutno neovisan u odabiru 
programa, što je dočekano smijehom 
kod SDP-ovaca. 

- U Hrvatskoj nema cenzure, svatko 
ima mogućnost govoriti ono što želi i 
misli, sukladno zakonskim propisima 
i odgovornostima. To ne znači da u 
moderno vrijeme komunikacija treba 
dopustiti govor mržnje. Naprotiv - 
zaključio je Plenković, dodajući da će 
Vlada izići sa zakonskim prijedlogom.
Kada će se točno zakon donijeti i 
kako će on u konačnici izgledati, 
bit će poznato kada radna skupina 
donese prva rješenja za nekoliko 
mjeseci, a u EK su, nakon objave 
smjernica, rekli da će pratiti kako se 

one provode i ne budu li učinkovite, 
najkasnije do svibnja će donijeti i 
zakonska rješenja na razini cijele 
EU. Intencija je Hrvatske da SDURDD 
bude kontaktna točka prema online 
platformama kako bi se ilegalni 
sadržaj što prije uklonio.
Inače, Europska komisija je još 
2016. godine ušla u pregovore 
s Facebookom, Twitterom, 
YouTubeom i Microsoftom, navevši 
ih da potpišu kodeks ponašanja, 
kojim su se obvezali da će se boriti 
protiv govora mržnje na internetu, 
da bi onda prošle godine donijela 
i smjernice kojima želi ohrabriti te 
tvrtke i sve aktere na internetu da 
ubrzano usvoje djelotvornije alate 
za borbu protiv ilegalnih sadržaja.Taj 
se izraz odnosi na više vrsta sadržaja, 
poput terorističke propagande ili 
ksenofobnog i rasističkog diskursa 
koji poziva na mržnju i nasilje. 
Komisija mjerama predlaže uvođenje 
kontaktnih točaka koje omogućuju 
brzu komunikaciju s pružateljima 
internetskih usluga kako bi oni 
uklonili ilegalne sadržaje te poziva 
internetske tvrtke da ulože sredstva 
i u automatsko otkrivanje takvih 
sadržaja.
Njemačka je, primjerice, od početka 
ove godine počela provoditi zakon 
prema kojemu društvene mreže 
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u roku od 24 sata moraju ukloniti 
poruke s govorom mržnje, lažne 
vijesti i ilegalni materijal. Onima 
koji to ne budu poštovali, prijete 
novčanim kaznama i do 50 milijuna 
eura. Zakon se, ipak, odnosi samo 
na društvene mreže koje imaju više 
od dva milijuna korisnika. U deset 
dana od početka provedbe zakona 
nekoliko osoba i medija nastradalo 
je zbog novog zakona.

“Zakon je potreban”
Podsjetimo da se u Hrvatskoj 
putem Facebooka nedavno prijetilo 
novinarki Maji Sever te političarima 
Vesni Pusić, Goranu Beusu 
Richemberghu, Andreju Plenkoviću, 
Ranku Ostojiću, Milanu Kujundžiću i 
zagorskoj saborskoj zastupnici Mariji 
Puh, čime se pozabavila i policija.
Podsjetimo, nakon što je Središnji 
odbor HNS-a 7. lipnja prošle godine 
donio odluku o koaliranju s HDZ-
om, a za tu je koaliciju svoju ruku 
podignula i zagorska zastupnica 
Marija Puh, u Zagorju se podignula 
prava bura. Puh je doživjela brojne 
uvrede na društvenim mrežama, 

do te mjere da je deaktivirala svoj 
Facebook profil, a naposljetku je 
situacija toliko kulminirala da se na 
neko vrijeme povukla iz javnosti. No, 
nije se radilo samo o bezazlenim 
uvredama na društvenim mrežama, 
s obzirom na to da je Policijska 
postaja Krapina iz zagrebačke 
Policijske uprave zaprimila prijavu 
za kazneno djelo prijetnje.

- Što se mene tiče, Zakon protiv 
govora mržnje, poticanja nasilja i 
širenja lažnih vijesti na internetu 
uistinu je potreban. Još sam još lani, 

prije nego što mi se sve to dogodilo, 
krenula proučavati i Europska 
komisija je donijela smjernice za 
suzbijanje nezakonitog sadržaja na 
internetu, kao i sadržaja koji poziva 
na mržnju i nasilje. Tako da taj mi 
je zakon u podsvijesti već neko 
vrijeme. Pa vidi se na većini portala 
na internetu da se u komentarima 
može pročitati svašta, poput “Ubij 
ovog, zakolji onog...”, to stvarno 
nije dobar način komunikacije. 
Ono na čemu ćemo mi inzistirati 
kod tog Zakona, jest da se ne 

protumači kao sprečavanje slobode 
govora. Rasprave i kritike su 
dobrodošle i dapače, prihvaćamo 
ih, ali jednostavno moramo ljude 
osvijestiti i dati im do znanja da 
govor mržnje nije prihvatljiv - rekla 
nam je Marija Puh. 
Smatra li da će tim zakonom više 
stradati mediji, ispod čijih se 
objava pojavljuju takvi komentari, 
nego oni koji zapravo neprimjereno 
komentiraju, rekla je da, koliko zna, 
kada se prijavi Facebooku, Googleu 
ili nekom drugom poslužitelju da 

ima neprimjerenog sadržaja, oni 
koji imaju mogućnost brisanja 
komentara, će imati određeni rok 
da to i učine. U suprotnom im 
slijede velike kazne.

- No, definitivno je primaran cilj 
Zakona poticanje ljudi na edukaciju, 
kako bi se govor mržnje maknuo 
i iz tog virtualnog prostora. Po 
meni, ako se netko kontinuirano 
služi govorom mržnje, pozivima 
na ubojstvo, silovanje ili slično, to 
jednostavno treba sankcionirati - 
zaključuje Marija Puh. 
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 OGLAS ZA POSAO
Novo osnovana tvrtka Metalac Krapina

•Traži više djelatnika s radnim iskustvom  
za rad na CNC strojevima

•Plaća prema dogovoru

•Vrsta zaposlenja - za početak određeno, 
a kasnije sve ovisi o napretku radnika

•Razina obrazovanja - SSS

•Naknada za prijevoz - 1 kn/km

•Natječaj vrijedi od 17.1.2018.

•Natječaj vrijedi do 31.1.2018.

Zainteresirani se mogu javiti na telefon 091 370 5940

NAČELNIK RADOBOJA POBIJEDIO PROTUKANDIDATA, ZAMJENIKA ŽUPANA ANĐELKA FEREKA - JAMBREKA

Anđelko Topolovec ostaje 
na čelu zagorskog HNS-a
Anđelko Topolovec, načelnik Radoboja, 
ostaje na čelu Županijske organizacije 
HNS-a Krapinsko – zagorske županije. 
Na izbornoj skupštini održanoj u Staroj 
školi u Mirkovcu, za njega je glasovalo 
60 prisutnih delegata iz gradskih i 
općinskih podružnica HNS-a, a za 
njegovog protukandidata, zamjenika 
župana Anđelka Fereka – Jambreka, 
40 delegata. Funkcije dopredsjednika 
obavljat će načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt i krapinski gradski vijećnik 
Branko Kučko. Za tajnika organizacije 
izabrana je Suzana Žunić, a izabrani 
članovi Predsjedništva su: Marija 
Puh, Stjepan Ciglenečki, Damir Fridelj, 
Stjepan Sirovec i Danijela Lončar.

“Vrijeme za preokret”
- HNS je na nacionalnoj razini napravio 
preokret, i došlo je vrijeme da i mi 
na razini županijske organizacije 
napravimo preokret. Vrijeme je da 
prestanemo voditi borbu protiv ovih i 

onih i da mudro krenemo u borbu ZA. 
Za bolje škole, bolje obrazovanje, za 
bolje ceste i bolji život svih nas. Samo 
zajedništvom i uvažavanjem možemo 

napraviti više i siguran sam da će i 
tim koji sam okupio oko sebe, dati 
najviše i najbolje od sebe - istaknuo 
je Topolovec u svom govoru i zahvalio 

svima na povjerenju.
 Uz predsjednika Mladih HNS-a Ivana 
Bednjanića Bunića, gradonačelnika 
Lepoglave Marijana Škvarića te 
predsjednika Stožera 3. Izborne 
jedinice Alana Košića, izbor novog 
vodstva Županijske organizacije 
svojim je prisustvom uveličao i 
predsjednik HNS-a Ivan Vrdoljak, koji 
je tom prilikom sve prisutne pozvao 
na suradnju u gradnji novih programa 
i politika koje Hrvatskoj trebaju u 21. 
stoljeću.

Ljudi ispred stranke
- Suradnja, ne u političkoj trgovini, 
nego u političkom rezultatu. HNS 
uvodi drugačiji model ponašanja 
na političkoj sceni, model koji ljude 
i Hrvatsku stavlja ispred rejtinga 
stranke - rekao je Vrdoljak, istaknuvši 
kako zadatak zagorskog HNS-a, kao 
i svih HNS-ovih čelnika, mora biti 
pomoć čovjeku. (jj) 
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STANOVNICI KUMROVCA, ZAGORSKIH SELA, KLANJCA I KRALJEVCA NA SUTLI 
VEĆ GODINAMA MUKU MUČE S NEKVALITETNIM JAVNIM PRIJEVOZOM 
PREMA GLAVNOM GRADU

Linije su neredovite, autobusi 
stari po 30 godina, a cijene 
previsoke - traži se rješenje

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U prostorijama Općine Brdovec 
održan je sastanak na temu 

javnog prijevoza na području 
Grada Zagreba, Zagrebačke i 
Krapinsko – zagorske županije.
Radi se zapravo o problemu loše 
povezanosti s glavnim gradom i 
nekvalitetnom javnom prijevozu, 
što posebno muči stanovnike 
zagorskih općina Kraljevec na 
Sutli, Zagorska Sela i Kumrovec, te 
grada Klanjca, a u sličnoj situaciji 
nalaze se i stanovnici zagrebačkih 
općina Brdovec, Pušća, Marija 
Gorica i Dubravica. 

Integrirani prijevoz
- Već godinama javni prijevoz 
na tom području obavlja isti 
prijevoznik, koji u posljednje 
vrijeme ističe kako mu je 

obavljanje te usluge financijski 
neisplativo, stoga očekuje od nas, 
jedinica lokalne samouprave, da 
sufinanciramo dio troškova. Mi 
jesmo spremni to sufinancirati 
u budućnosti, no u tom slučaju 
očekujemo da to bude jedan 
kvalitetan javni prijevoz za naše 
građane, a ne da se obavlja na 
način na koji se obavljao do sad. 
Konkretno na primjeru naše 
općine Kumrovec, veza javnog 
prijevoza s glavnim gradom 
izrazito je loša, putnici se prevoze 
autobusima koji su stari i po 30 
godina, linije su neredovite, i 
situacije je iz godine u godinu 
sve lošija, a vrhunac je to što su 
cijene jako visoke, pa se ljudi 
uglavnom odlučuju na prijevoz 
osobnim automobilima do 
Zaprešića, naravno, oni koji ih 
imaju - otkriva nam načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt, koji 
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je sudjelovao na sastanku, 
zajedno s krapinsko - zagorskim 
i zagrebačkim županom Željkom 
Kolarom i Stjepanom Kožićem, 
gradonačelnikom Klanjca Zlatkom 
Brlekom, načelnicom Zagorskih 
Sela Ksenijom Krivec Jurak, 
zamjenikom načelnice Kraljevca 
na Sutli Marijem Harapinom, 
načelnikom Brdovca Alenom 
Prelecom, načelnicom Pušće 
Anđelom Cirkveni, načelnicom 
Marije Gorice Maricom Jančić, 
načelnikom Dubravice Marinom 
Štritofom, direktorom tvrtke 
Integrirani promet zagrebačkog 
područja Damirom Kapuđijom te 
resornim pročelnicima Krapinsko 

– zagorske i Zagrebačke županije.
- Sa županima smo razgovarali 
o budućnosti, o integriranom 
javnom prijevozu na području 
Grada Zagreba, Zagrebačke 
županije i Krapinsko – zagorske 
županije, koji je jako dobro 
zamišljen, ali ne vjerujemo da 
će se to moći realizirati prije 
2023. godine. Mi, nažalost, 
nemamo vremena čekati, pod 
hitno moramo naći rješenje za 
naš problem, najkasnije u roku 
tri mjeseca. U slučaju da ne 
postignemo dogovor s aktualnim 
prijevoznikom, već imamo neke 
druge zainteresirane, treba 
razgovarati s njima i vidjeti što 

nude - kaže Šplajt, te dodaje 
kako građani već polako gube 
strpljenje. 

Ostali i bez vlaka
- Najprije smo ostali bez vlaka, 
na čemu također radimo, da se 
revitalizira naša kumrovečka 
pruga, međutim, nije to 
tako jednostavno, radi se o 
dugotrajnom procesu, a kao što 
sam rekao, nama rješenje treba 
sad, jer naši građani zaslužuju 
kvalitetan i financijski prihvatljiv 
javni prijevoz prema glavnom 
gradu. 
Drago mi je što je sastanku 
prisustvovao i državni tajnik u 
Ministarstvu za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku 

Marin Strmota, koji je istaknuo 
kako je resornom Ministarstvu 
javni prijevoz jako važna tema, 
jer ljudi kada nemaju kvalitetan 
prijevoz, kada nemaju dobre 
uvjete, napuštaju ruralne krajeve, 
što nikome nije u interesu. Cilj je 
da ljudi ostaju na selu, a ne da se 
iseljavaju u gradove ili još gore, 
izvan zemlje - zaključuje Šplajt.        
Sudionici sastanka zaključili su da 
je važno da projekt integriranog 
prijevoza spomenutog 
područja zaživi čim prije te je 
dogovoreno da na idući sastanak 
budu pozvani i predstavnici 
Ministarstva pomorstva, 
prometa i infrastrukture. Novi 
sastanak najvjerojatnije će biti 
zakazan početkom veljače. 
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PERJANICA TURIZMA GUPČEVOG KRAJA: TERME JEZERČICA U 2018. GODINI 
PLANIRAJU CIKLUS INVESTICIJA U VRIJEDNOSTI 49 MILIJUNA KUNA

EVO KAKO ĆE IZGLEDATI: 
U Donjoj Stubici se prvog dana 
svibnja planira otvorenje luksuznog 
kampa na 16 tisuća četvornih metara
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Donja Stubica već bi 1. svibnja mogla 
dobiti novi luksuzni kamp, koji će 
se prostirati na 16 tisuća četvornih 
metara, imat će 15 mobilnih kućica 
i oko 30 kamping parcela. Radi se 
o novoj investiciji Termi Jezerčica, 
vrijednoj osam milijuna kuna. 
Ukupno donjostubičke Terme u 
ovoj godini namjeravaju uložiti 49 
milijuna kuna u proširenje kapaciteta, 
a ciklus investicija predstavljen je na 
press konferenciji u srijedu u Hotelu 
Terme Jezerčica.

Nedostatak soba
– Hotel ima 47 soba, posluje na 
površini od 112 tisuća četvornih 
metara, ima osam bazena, od toga 
pet unutarnjih i tri vanjska, ima dva 
jacuzzija, veliki spa i wellness centar. 
U prošloj godini, hotel je ostvario 
preko 29 tisuća noćenja, što je na 
47 soba apsolutni rekord u Hrvatskoj, 
a u ovom mjesecu ostvarujemo 
popunjenost od 93 posto. U novi 
ciklus investicija krećemo kako bismo 
riješili nedostatak soba nekakvim 
novima sadržajima, kojih nema puno 
u našoj županiji, stoga smo u procesu 
projektiranja i ishođenja dozvola za 
gradnju luksuznog kampa s četiri 
zvjezdice. On će se nalaziti odmah do 
hotela, preko potoka koji nas dijeli 
od parka perunika i parka labirinata. 
Kamp bi trebao biti na površini od 
16 tisuća četvornih metara, a imamo 
sreću da možemo dijeliti recepciju, 
restoran i usluge vanjskih i unutarnjih 
bazena za hotel i za kamp – istaknuo 
je direktor hotela Elvis Pavleković, 
dodavši i kako je želja uprave već do 
ljeta proširiti restoran, glavni ulaz s 
recepcijom i wellness te izgraditi novi 
vanjski park sa još jednim bazenom i 
atrakcijama. Planirana vrijednost tog 
projekta je pet milijuna kuna.

– Nekoliko puta već je bio predstavljen 
projekt dogradnje hotela s novih 
66 soba i s proširenjem vodenog 

parka, vrijedan 35 milijuna kuna. Taj 
projekt nije zaustavljen. Obnovili 
smo građevinsku dozvolu koja je bila 
na isteku, tako da je i to u planu za 
ovu ili sljedeću godinu, naravno, uz 
pomoć banaka i strukturnih fondova.  
Naime, sve ovisi o tome kada će 
biti raspisani natječaji Ministarstva 
turizma i strukturnih fondova 
Europske unije jer na ovaj broj soba, 
za hotel je veliko opterećenje izdržati 
takvo kreditno zaduženje, tako da bi 
u radove krenuli odmah kada bi dobili 
neku mogućnost sufinanciranja – 
dodao je Pavleković.
Vizualni izgled kampa je potvrđen, 
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a radovi bi trebali započeti 15. 
veljače. Kućice koje se namjeravaju 
postaviti, trebale bi imati izgled 
modernih zagorskih hiža, s četiri plus 
dva ležajeva, veličine 38 četvornih 
metara, s 18 četvornih metara terase. 
Projektant je Zagorje Pro – Kon, a 
izvođač radova Niskogradnja Hren. 
Stopostotni investitor su Terme 
Jezerčica.

50-ak novozaposlenih
Vlasnica Hotela Dubravka Lekić 
istaknula je kako je 1997. godine 
kupila u potpunosti devastirani hotel 
i kako je ponosna što je zajedno sa 
svojim zaposlenicima uspjela stvoriti 
turistički objekt koji pokazuje da se i 
u Hrvatskoj može ići naprijed ako se 
želi i ako se radi pošteno.
Podršku projektu pruža i 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić.

– Već sam prilikom preuzimanja 
vlasti rekao da su Terme Jezerčica 
perjanica turizma našeg Gupčevog 
kraja, ali i cijele Krapinsko – zagorske 
županije i sjeverozapadne Hrvatske. 
Ova ulaganja mogla bi omogućiti da 
Donja Stubica postane prepoznatljivi 

centar kontinentalnog turizma i 
cijele Republike Hrvatske – rekao je 
Gospočić.
Na press konferenciji je bio i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji je istaknuo kako je upravo 
sada vrijeme za ovakvu investiciju, 
s obzirom na odlične turističke 
rezultate koje Krapinsko – zagorska 
županija postiže u proteklih nekoliko 
godina.
Direktor Pavleković je na kraju dodao 
i kako Terme Jezerčica zapošljavaju 
72 djelatnika, već nekoliko godina 
nemaju odljeva radne snage, a 
proširenjem kapaciteta trebat će 50-
ak novih zaposlenika. 
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SVJETSKI PRVAK U TWIRLINGU, NOĆNA UTRKA, RESTAURACIJA CADILLACA: NEMA ČEGA NEMA 
U “NOĆI MUZEJA

JEDINSTVENA ATRAKCIJA U KRAPINI: 
Oldtimer autobusi posjetitelje će 
prevoziti od muzeja do muzeja
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Grad Krapina će 13. “Noć muzeja”, koja se 
održava u petak, 26. siječnja, obilježiti na 
četiri lokacije, a tim povodom u gradskoj 
je vijećnici održana i press konferencija. 
U svojem uvodnom izlaganju, krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović je rekao 
kako je odlučeno da će se na ovaj poseban 
način najaviti manifestacija, s obzirom na 
to da se malo koji grad Hrvatskoj, osim 
onih najvećih središta, može pohvaliti 
održavanjem “Noći muzeja” na četiri 
lokacije. 
Za Muzej krapinskih neandertalaca “Noć 
muzeja” je poseban događaj koji iz godine 
u godinu obara rekorde po posjećenosti, 
pa je tako prošle godine, kada po prvi puta 
nije bilo potrebno unaprijed rezervirati 
ulaznice, u “Noći muzeja” MKN posjetilo 
1355 posjetitelja. 

Ludbreške mažoretkinje
- Muzej krapinskih neandertalaca sudjeluje 
u “Noći muzeja” od otvorenja, odnosno, 
od 2011. godine. Ovogodišnji program 
počinje u 18 sati, pod nazivom “Svjetski 
prvak kod krapinskog pračovjeka”. Riječ 
je o spektakularnom nastupu prvog 
pobjednika “Supertalenta” u Hrvatskoj, 

višestrukom svjetskom prvaku u twirlingu, 
Tihomiru Bendelji iz Ludbrega. On će 
zajedno s europskim prvakinjama, 
Ludbreškim mažoretkinjama, spojiti 
nespojivo - ples, sport, umjetnost i 
krapinskog pračovjeka. Bit će tu posebni 
kostimi, posebna koreografija, a sve 
prilagođeno krapinskom neandertalcu 
i samoj “Noći muzeja”. Zadnji ulazak u 
Muzej je u 23 sata, puštat ćemo grupe od 

100 do 120 osoba. Važno je napomenuti 
da nema rezervacije ulaznica, svi koji nas 
žele posjetiti, mogu doći, samo molimo za 
strpljenje. Besplatno ćemo dijeliti i stare 
muzejske publikacije, a bit će tu i prodaja 
prigodnih suvenira - najavio je Jurica Sabol, 
voditelj MKN-a. 
U sastavu Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina djeluje Galerija grada Krapine, 
koja ove godine slavi 25. rođendan. 

Galerija u “Noći muzeja” sudjeluje peti 
puta, a pripremljen je program pod 
nazivom “Sport u Krapini”, u suorganizaciji 
s Krapinskim sportskim savezom. 

- Bit će pripremljena izložba svih 16 klubova 
i udruga, članova Krapinskog sportskog 
saveza, što uključuje pokale, medalje, 
razna priznanja, fotografije i sportsku 
opremu, a održat će se i predavanje 
gospodina Drage Kozine “Povijest sporta u 
gradu Krapini”, te demonstracija sportova 

- najavila je ravnateljica Pučkog otvorenog 
učilišta Grozdana Pavlović. 

“Trofej Crne kraljice”
Jedinstvena atrakcija je noćna utrkama 
ulicama grada, koja je na rasporedu u 
21 sat, o kojoj je govorio Saša Kundih, 
predsjednik Krapinskog sportskog saveza. 

- Radi se o tradicionalnoj utrci pod 
nazivom “Trofej Crne kraljice”, na 5 i 10 
kilometara. Organizator je Trkački klub 
Maraton, svi su pozvani, nema kotizacije. 
U Galeriji, posjetitelji će moći zaigrati šah 
i stolni tenis, a članovi Kickboxing kluba 
Krapina održat će demonstraciju borbe. 
Imamo i dodatni sadržaj, a to je da se 
ove godine u “Noć muzeja” uključuje i 
nogometno - košarkaški muzej Yeti. Ulaz 
za sve posjetitelje je besplatan, a moći će 
se razgledati od 19 sati do ponoći. Inače, 
radi se o privatnoj muzejskoj zbirci koja 
je otvorena 2015. godine, u sklopu 50. 
godišnjice Festivala kajkavskih popevki, a 
vezana je prvenstveno uz malonogometni 
klub Yeti, koji postoji već gotovo 45 godina 

- najavio je Kundih.   
U sklopu Tjedna kajkavske kulture, prošle 
je godine u Krapini otvoren i Muzej 
oldtimera Presečki, koji se ove godine po 
prvi puta uključuje u “Noć muzeja”. 

- Za posjetitelje pripremamo neka 
iznenađenja, koja za sada neću otkrivati. U 
21 sat imat ćemo prikaz jedne restauracije 
Cadillaca iz Brijuna, od prve do zadnje 
točke. Novost ove godine jest da ćemo 
dvama oldtimer autobusima prevoziti 
posjetitelje od Muzeja krapinskih 
neandertalaca do našeg Muzeja, te od 
Muzeja oldtimera do gradske Galerije - 
najavio je vlasnik Muzeja oldtimera Antun 
Presečki.  

Jurica Sabol

Antun Presečki

Grozdana Pavlović

Saša Kundih
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KRAPINSKA TURISTIČKA PERJANICA U 2017. GODINI BILJEŽILA REKORDE

Muzej krapinskih neandertalaca 
u prošloj godini posjetilo gotovo 
100.000 ljudi, na Hušnjakovom 
bilo više od 8500 stranaca
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Muzej krapinskih neandertalaca je 
tijekom 2017. godine obišlo 96.614 
osoba, što je rekordan broj u zadnjih 
sedam godina, izvijestili su iz MKN-a.  

- To dokazuje da stalni muzejski postav 
i programi koje Muzej organizira još 
uvijek privlače brojne posjetitelje. 
Muzej ponajviše obilaze grupe učenika 
u sklopu organiziranih školskih izleta, 
zatim grupe umirovljenika, ali i odraslih 
osoba te individualni posjetitelji, obitelji 
s djecom. Posjetitelji u Muzej dolaze 
iz različitih dijelova Hrvatske, ali i iz 
gotovo svih dijelova svijeta, pa Muzej 
za 2017. bilježi 8776 stranih posjetitelja. 
Uz obilazak stalnog postava posjetitelji 
obilaze i Nalazište Hušnjakovo, a tijekom 
2017. godine imali su priliku sudjelovati 
i u različitim edukativnim programima, 
manifestacijama te razgledati nekoliko 
atraktivnih izložbi - rekao je voditelj 
Muzeja Jurica Sabol.

Edukativne radionice
Održano je sveukupno 110 edukativnih 
radionica i predavanja za 2649 

posjetitelja, ponajviše za djecu osnovnih 
škola. Realizirani su i posebni edukativni 
programi, XII. Zimske radionice i 
igraonice, Dani Dragutina Gorjanovića-
Krambergera i 22. Edukativna muzejska 
akcija koja je u MKN bila na temu 
evolucije psa i nosila naziv “Tajne 
porijekla i razvoja čovjekova najboljeg 
prijatelja”.

- Održana je i 18. Ljetna geološka 
škola, u kojoj je tijekom pet dana 
sudjelovao velik broj djece koja su učila 

o prapovijesti kroz terensko istraživanje 
i kreativno izražavanje, a Muzej je 
organizirao i edukativne radionice u 
suradnji s različitim udrugama te se 
svojim aktivnostima za djecu uključio u 
programe manifestacija koje organizira 
lokalna zajednica - nabraja Sabol, 
dodajući kako su tijekom godine u 
Muzeju bile postavljene i izložbe “Špilja 
Vindija”, kojom je prezentirano još 
jedno poznato nalazište neandertalaca 
te “Fosilna bogatstva Hrvatskog zagorja 

i Podravine”, na kojoj su uz brojne 
originalne fosile poput atraktivnih zuba 
mamuta, po prvi puta bili izloženi i nalazi 
koji se čuvaju u privatnim zbirkama. 

Izložbe i manifestacije
Veliku posjećenost je imala i 
međunarodna izložba “ICE AGE EUROPE  
NOW”, koja je u ljetnim mjesecima bila 
postavljena na otvorenom, ispred nove 
muzejske zgrade, a koja je prikazala život 
paleolitičkih lovaca i nomada. Muzej 
krapinskih neandertalaca je tijekom 
2017. bio i mjesto održavanja različitih 
manifestacija poput “Noći muzeja” , 
obilježeni su “Dani europske baštine”, 
Javna ustanova za zaštitu i upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode KZŽ je u 
Muzeju održala promociju knjige “Noćni 
leptiri” i događanje “Međunarodna noć 
šišmiša”, a u sklopu Ljeta u Krapini koje 
organizira TZ Grada Krapine u atriju 
Muzeja su odigrane i tri predstave GK 
Gavella.

- Uspješna 2017. godina poticaj je za još 
uspješniju 2018., u kojoj nas također 
očekuju brojni zanimljivi programi i 
događanja - najavljuje voditelj Muzeja 
krapinskih neandertalaca Jurica Sabol. .   
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STARA JEZGRA KRAPINSKIH TOPLICA POPRIMA SASVIM NOVI IZGLED

Privodi se kraju uređenje platoa 
oko župne crkve, a započela je i 
izgradnja stambenog objekta te 
je izdana građevinska dozvola 
za novi toplički starački dom

U tijeku su radovi u sklopu završne 
faze uređenja platoa oko župne 

crkve Presvetog Trojstva u Krapins-
kim Toplicama. 

- Radovi se izvode u sklopu projekta 
koji je izrađen paralelno s projek-
tom dječjeg vrtića, znači, paralelno 
s uređenjem zgrade dječjeg vrtića, 
plan je bio da se oplemeni čitava 
urbanistička cjelina oko njega i tu 
misiju završavamo ovih dana. Pros-
tor će biti oplemenjen i novom hor-
tikulturom, planski izabranom po 
preporuci stručnjaka, a čitav projekt 
izrađen je u komunikaciji s konzerva-
torima, tako da se naglasi vrijednost 

ZAJEDNO SU JAČI: SUSJEDNE OPĆINE JESENJE I BEDNJA SURAĐIVAT ĆE NA 
PODRUČJU CESTOGRADNJE, TURIZMA, KULTURE I SURADNJE MLADIH

Odmah kreću pripreme za prvi u 
nizu projekata - školu futsala za 
učenike od 5. do 8. razreda
Dvije susjedne općine, Bednja i 

Jesenje, koje veže dugogodišnja 
dobrosusjedska suradnja, partnerski 
kreću u realizaciju projekata od 
interesa za obje sredine i to u području 
cestogradnje, turizma, kulture i 
suradnje mladih. Dogovoreno je 
to na sastanku načelnika Bednje 
Damira Poljaka i načelnika Jesenja 
Andrije Ranogajca, koji su zaključili da 

zajedničkim snagama i ujedinjenim 
naporima mogu više učiniti za 
unapređenje suradnje i rješavanje 
problema koji podjednako opterećuju 
stanovništvo njihovih naselja. Odnosi 
se to ponajprije na modernizaciju 
pojedinih cestovnih dionica na 
brdskim dijelovima (Pašnik), ali i na 
pokretanje zajedničkih turističkih 
projekata i njihovo partnersko 

kandidiranje na pojedine natječaje 
Ministarstva turizma. Dvojica 
načelnika razgovarala su i o projektima 
kojima bi mogli interesno povezati 
mlade iz dviju sredina. Dogovoreno je 
da će se odmah krenuti s pripremama 
za pojedine programe koji se mogu 
brzo organizirati kao što je, primjerice, 
škola futsala za učenike od 5. do 8. 
razreda. (jj) 

tog starog dijela Krapinskih Toplica. 
Naročito mi je drago da i nasuprot 
toga već niču i neki privatni pro-
jekti. Primjerice, gradi se jedan 
lijepi stambeni objekt, a izdana je 
i građevinska dozvola za starački 
dom nasuprot dječjeg vrtića - otkrio 
nam je načelnik Krapinskih Toplica 
Ernest Svažić. 
Vrijednost završne faze projekta 
je 560 tisuća kuna, a sufinancira 
je Fond za regionalni razvoj. Rok 
za završetak radova, koje izvodi 
domaće poduzeće Salvus Gradnja, 
je 15. ožujka.  (jj) 
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PRIJEM NOVOROĐENČADI U OPĆINI BEDEKOVČINA

Roditeljima mališana novčana 
pomoć, cvijeće i licitarska srca 

U prostorijama Općine 
Bedekovčina održan je svečani 

prijem djece rođene u studenom 
i prosincu 2017. godine. Nazočne 
roditelje i djecu pozdravio je 
zamjenik načelnika Bedekovčine 
Janko Buzjak, koji je upoznao 
roditelje s aktivnostima koje Općina 
Bedekovčina provodi na području 
brige o djeci i mladima. Predsjednica 
DND-a Ljubica Gorički i patronažna 

sestra Andreja Križnik roditeljima 
su održale predavanje o prvim 
godinama života djece te udijelile 
brojne stručne savjete vezane uz 
odgoj i brigu o djeci.
Djeca i njihovi roditelji nagrađeni su 
za prvo novorođeno dijete s tisuću 
kuna, za drugo s 1500 kuna te za sva-
ko sljedeće s dvije tisuće kuna, kao i 
cvijećem i licitarskim srcem. Roditelji 
su dobili i čestitke koje su izradili 

učenici četvrtog razreda Osnovne 
škole Stjepana Radića Brestovec 
Orehovički, te CD “Prve tri godine su 
najvažnije”.
Novorođeni u razdoblju studeni 

- prosinac su: Gabrijel Crnec, Ga-
brijel Horvatinčić, Igor Pavetić, Filip 
Mohač, Lovro Petrovečki, Iva Sviben, 
Sandro Jakuš - Mejarec, Tin Novosel, 
Bojana Totić, Leona Videk i Andrija 
Novosel. (jj) 

SUVREMENI POGLED NA UČENJE, ODGOJ I OBRAZOVANJE UZ INDIVIDUALNI 
PRISTUP SVAKOM DJETETU

U Loboru počele programske 
igraonice za najmlađe
U općini Lobor s radom je 

počeo kraći program odgojno 
- obrazovnog rada, programske 
igraonice za djecu. Program je 
verificiran od strane Ministarstva 
znanosti i obrazovanja, a organizira 
ga Udruga za pomoć djeci s 
teškoćama u razvoju i osobama s 
invaliditetom Krapinsko - zagorske 
županije “Sveta Ana”. Program će se 
provoditi srijedom i petkom, od 13 
do 15 sati u Osnovnoj školi Franje 

Horvata Kiša u Loboru te od 10 do 
12 sati u Područnoj školi Petrova 
Gora. Radi se o organiziranom 
obliku odgojno - obrazovnog rada 
namijenjenog djeci od 3 do 5 godina 
te podršci i pomoći roditeljima u 
jačanju roditeljskih kompetencija, a 
temelji se na suvremenom pogledu 
na učenje, odgoj i obrazovanje te 
individualni pristup svakom djetetu. 
(ZI) 
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UREĐUJE SE SPORTSKO IGRALIŠTE KRAPINSKE OSNOVNE ŠKOLE AUGUSTA 
CESARCA, PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD 700 TISUĆA KUNA

OSTVARENJE SNA: Učenici 
će napokon imati rukometno, 
nogometno, košarkaško i 
odbojkaško igralište, atletsku 
stazu i fitness na otvorenom 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U tijeku je obnova i uređenje 
sportskog igrališta Osnovne 

škole Augusta Cesarca u Krapini, 
o čemu smo razgovarali s novom 
ravnateljicom Matildom Juričev 
Žigman. 

- Do sada smo imali samo jedan 
teren, koji nije zadovoljavao uvjete, 
stoga nas je Grad Krapina prijavio 
na natječaj za obnovu igrališta, na 
kojem smo dobili 700 tisuća kuna 
europskog novca. Izgradit će se 
rukometno i nogometno igralište, 
koje je istih dimenzija, te posebno 
košarkaško igralište, odbojkaško 
igralište, atletska staza, jama za 
skok u dalj, a uredit će se i fitness 
na otvorenome. Naravno, igralište 
će, osim školaraca, moći koristiti i 
svi građani sjevernog dijela grada, 
koji do sada nisu imali takve 
sadržaje, a sve će biti ograđeno 
zaštitnim mrežama - otkrila nam je 
ravnateljica Juričev Žigman. 
Radovi su u tijeku, a trebali bi 

završiti do 31. ožujka. 
- Ovaj projekt za nas znači jako 
puno. Naši su uvjeti do sada bili 
jako skromni, bilo je to jedno 
igralište na kojem niste mogli 
rasporediti djecu onako kako bi to 
trebalo za kvalitetno održavanje 
nastave iz tjelesnog, a sada će 
se to, zahvaljujući europskom 
novcu, ipak promijeniti. 
Zahvaljujem i Gradu Krapinu, 
koji će osigurati ostatak novca 
koji nam nedostaje za dovršetak 
projekta, već su to predvidjeli u 

svom proračunu za 2018. godinu. 
Bez pomoći Grada ne bismo 
uspjeli realizirati ovaj projekt. 
Naravno, novo igralište posebno 
će obradovati djecu, koja će 
sada imati kvalitetniju nastavu 
tjelesne kulture, a moći će se 
baviti i raznim izvannastavnim 
aktivnostima. Naime, mreže se 
neće skidati tijekom praznika, 
kako bi ih djeca i građani i tada 
mogli koristiti, a igralište će biti 
otvoreno tijekom cijele godine - 
zaključuje ravnateljica.  



Zagorje International 23

NA SJEDNICI VIJEĆA RODITELJA, ŽUPAN ŽELJKO KOLAR NAJAVIO DA JE ZA 
OSNOVNU ŠKOLU ĐURMANEC U OVOJ GODINI OSIGURANO 16 MIL. KUNA

Škola bi do kraja ljeta trebala 
biti energetski obnovljena, a 
sportska dvorana završena 
do kraja 2018. godine
Krapinsko - zagorski župan Željko 

Kolar sudjelovao je na sjednici 
Vijeća roditelja Osnovne škole 
Đurmanec, na kojoj je predstavio 
predstojeće županijske investicije u 
završetak sportske dvorane osnovne 
škole te energetsku obnovu same 
škole.
Gradnja sportske dvorane OŠ 
Đurmanec počela je prije sedam 
godina, a Krapinsko - zagorska 
županija dosad je uložila 3,7 milijuna 
kuna. 1,7 milijun kuna povučeno je iz 
Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost, Općina Đurmanec 
je uložila 3,5 milijuna kuna, a 
Ministarstvo regionalnog razvoja 820 
tisuća kuna. 

Poništen postupak
S obzirom na to da za taj projekt 
nisu dostupni natječaji Europske 
unije niti je dobiven novac od nekog 
ministarstva, Županija je odlučila 
sama financirati završetak izgradnje 
dvorane, za što su isprva osigurana 
kreditna sredstva od 7,3 milijuna 
kuna. Krajem prošle godine je, 
temeljem postojećeg troškovnika, 
proveden postupak javne nabave koji 

je kasnije poništen, jer su sve četiri 
pristigle ponude iznosile više milijuna 
iznad procijenjene vrijednosti radova. 

- Krapinsko - zagorska županija 
je u proračunu za 2018. godinu 
povećala iznos osiguranih sredstva 
na 9,2 milijuna kuna, a trenutno je 
u tijeku i revizija projekta od strane 
projektanata, kojom ćemo dobiti 
dodatne uštede. Nakon revizije, 
ubrzo ćemo pokrenuti novi postupak 

za izbor izvođača radova, tako da se 
početak radova očekuje za vrijeme 
ljetnih praznika, a završetak do kraja 
2018. godine – rekao je župan Kolar, 
koji se osvrnuo i na predstojeću 
energetsku obnovu OŠ Đurmanec. 

Prvi radovi u svibnju
- Krapinsko - zagorska županija je 
prijavila energetsku obnovu Osnovne 
škole Đurmanec na javni poziv za 

energetsku obnovu zgrada, koji je 
provodilo Ministarstvo graditeljstva 
i prostornog uređenja. Dobivena je 
odluka o financiranju u iznosu od 
2,5 milijuna kuna iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj, a budući da je 
vrijednost cijelog projekta sedam 
milijuna kuna, ostatak će se financirati 
vlastitim županijskim sredstvima u 
iznosu od tri milijuna kuna te preko 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije, u iznosu od 
1,36 milijuna kuna. U sklopu obnove, 
zamijenit će se stolarija, izvršiti 
toplinska izolacija vanjskih zidova 
i popravak krova, rekonstruirati 
kotlovnica i zamijeniti unutarnja 
rasvjeta. Prvi radovi planirani su već 
u mjesecu svibnju, a većina će biti 
završena do do početka sljedeće 
školske godine – zaključio je Kolar. 
Na sjednici Vijeća roditelja bili 
su i članica Županijske skupštine 
Renata Novak, ravnatelj OŠ 
Đurmanec Krešimir Kralj te članovi 
školskog odbora Mia Leljak, Željko 
Pavić, Helena Smiljanec, Renara 
Šafranko i Tomislav Petrović, koji je 
kao predsjednik Vijeća roditelja i 
predsjedao sjednicom. (ZI) 
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VISOKOKVALITETNI PROIZVOD PO PRISTUPAČNOJ CIJENI S MALE OBITELJSKE 
FARME OTVORENOG UZGOJA KOKOŠI NESILICA

U Zlataru postavljen prvi 
samoposlužni automat 
za jaja OPG-a JJAE

Na zlatarskom Trgu slobode 
postavljen je prvi samouslužni 

automat za jaja iz slobodnog 
uzgoja OPG-a JJAE. U jajomatu 
se nalaze pakiranja od 10 jaja, po 
cijeni od 15 kuna, te  pakiranja 
od pet jaja po cijeni od 8 kuna. 
Sva jaja su u originalnoj ambalaži 
sa žigom na jajetu i datumom 
trajanja otisnutim na etiketi, gdje 
se nalaze i svi podaci o OPG-u i 
proizvodu.

Prirodna hrana
OPG JJAE pokrenut je 2010. godine, 
a obitelj Roginić je postupno, uz 
puno ljubavi i truda, izgradila malu 
obiteljsku famu otvorenog uzgoja 
kokoši nesilica koje proizvode 
visokokvalitetna jaja. 

- Naše kokice su hranjene isključivo 
prirodnom hranom, kukuruzom, 
djetelinom i ostalim žitaricama 
bez dodataka, konzervansa te 
bez dodataka za veličinu jaja i 
boju žutanjka. Ponosno možemo 
istaknuti da je svako jaje različite 
veličine i boje žutanjka, zato što 
naše kokoši same mogu birati 
što žele jesti, a kako obitavaju 
na pašnjaku, jaja se odlikuju i 
posebnim mirisom i okusom. Za 
razliku od farmi s “kontroliranim 
uvjetima” ili kaveznog uzgoja, 
naše kokice nose duplo manje 
jaja godišnje, što ipak nije 
utjecalo na razliku u cijeni i još 
uvijek uspijevamo imati cijenu 
gotovo istu kao i oni koji se 
bave konvencionalnim uzgojem. 

Naša farma pod nadzorom je 
veterinarske, sanitarne i ostalih 
inspekcija te svakih 20 dana 
kontroliramo nalaz na salmonelu - 
kažu vlasnici, ponosni na svoj prvi 
jajomat.  

Nude izvrsnost
- Veselimo se što smo uspjeli naš 
visokokvalitetni proizvod približiti 
dragim sumještanima i nadamo 
se da će prepoznati naš trud 
da im ponudimo izvrsnost po 
pristupačnoj cijeni - zaključuju 
članovi obitelji Roginić. 
Za više informacija posjetite 
internetsku stranicu OPG-a, 
nazovite broj 092/34 18 449 ili 
pošaljite upit na e-mail adresu 
info@opgjjae.hr. (ZI) 
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TRADICIONALNI BLAGOSLOV VINOGRADA I VESELICE DILJEM ZAGORJA

KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJE RASPISALA NATJEČAJ ZA FINANCIRANJE 
PROGRAMA I PROJEKATA POLJOPRIVREDNIH UDRUGA

Vincekovo se ovog vikenda slavi 
u Loboru, Mariji Bistrici, Kraljevcu, 
Mihovljanu, Zlataru, Kumrovcu...

Osigurano ukupno 200 tisuća kuna za 
registraciju robnih marki, promociju 
poljoprivrednih proizvoda, sudjelovanje 
na tečajevima, izložbama i sajmovima...

Ovog vikenda brojne udruge 
vinara tradicionalno uz blagdan sv. 
Vinka, obilježavaju početak nove 
vinogradarske godine. Vinogradari, 
vinari i prijatelji dobrog vina iz 
općine Kumrovec obilježit će 
Vincekovo sutra s početkom u 
10.30 sati u trsju i kleti obitelji 
Drage Štefana. Nakon blagoslova 
i orezivanja prvih trsova, članovi 
udruge “Grozd” Kumrovec nastavit 
će druženje uz dobru papicu, fino 
vinčeko i naravno, uz domaću 
popevku. Sutra u podne okupljaju 
se članovi Udruge “Kliet” iz Lobora 
i to u Velikoj Petrovagorskoj. 
Ovogodišnji domaćin je Andrija 
Smetiško, blagoslov vinograda 

prevodit će loborski župnik, vlč. 
Vladimir Drnetić, a svirat će 
Ansambl Zagorje.

Vino i kobasice
Udruga vinogradara Marija 
Bistrica sve zainteresirane 

poziva na proslavu Vincekova, 
sutra od 11 sati na Trgu pape 
Ivana Pavla II. Program počinje 
osmim Vincekovim planinarskim 
pohodom obilaznice “Za dušu i 
tijele – Mirko Fulir”, u organizaciji 
Planinarskog društva Grohot. 

Nakon pozdrava organizatora, 
slijedi odlazak na lokaciju Globočec 

– Kotari. Blagoslov trsja vodit će 
ceremonijal meštar Štef Pepelnjak. 
Posjetitelji će u Globočecu moći 
uživati u ponudi vina i kobasica 
po promotivnim cijenama, a u 
slučaju lošeg vremena, Vincekovo 
se otkazuje. U programu sudjeluju 
članovi KUD-ova “Lovro Ježek” i 
Laz, te članovi Udruge kuburaša 

”Marija Bistrica”.

Ansambl Fiškali
Udruga “Trsek” u nedjelju 
priprema Vincekovo u Kraljevcu, 
od 11 sati u vinogradu Nikole 
Kojadinovića. U 13 sati počinje 
druženje članova Udruge “Lucen” 
iz Mihovljana, koje će se održati 
u Gori Veterničkoj, a ovogodišnji 
domaćin je Mladen Sokolić. 
Nastupit će Ansambl Fiškali. U 15 
sati Udruga “Pajdaš” iz Zlatara 
organizira druženje kod Slavka 
Steklara. Održat će se i ceremonija 
blagoslova vinograda, koju će 
voditi Juraj Sremec. (jj) 

Krapinsko - zagorska županija je 
raspisala javni natječaj za financiranje 
programa i projekata poljoprivrednih 
udruga Krapinsko - zagorske županije 
u 2018. godini. Prihvatljive aktivnosti 
su: organiziranje i sudjelovanje na 
tečajevima i osposobljavanjima za 
bavljenje primarnom proizvodnjom 
poljoprivrednih proizvoda, 
organiziranje i sudjelovanje na 
tečajevima i osposobljavanjima za 
bavljenje preradom te stavljanjem 
na tržište poljoprivrednih proizvoda, 
posjet oglednim proizvođačima ili 
prerađivačima poljoprivrednih proizvoda 

koji u proizvodnji i preradi poljoprivrednih 
proizvoda primjenjuju uspješne 
tehnologije i znanja s ciljem povećanja 
prinosa i kvalitete svojih proizvoda, 
organizacija i sudjelovanje na izložbama 
i sajmovima, registracija robnih marki 
i promocija poljoprivrednih proizvoda. 
Financiraju se programi/projekti čija 
provedba traje najviše 12 mjeseci. 
Za financiranje programa/projekata u 
okviru ovog Natječaja raspoloživ je iznos 
od 200 tisuća kuna i to 100 tisuća kuna 
za financiranje udruga čiji se članovi 
bave primarnom poljoprivrednom 
proizvodnjom te 100 tisuća kuna za 

financiranje udruga čiji se članovi bave 
preradom te stavljanjem na tržište 
poljoprivrednih proizvoda. Visina 
potpore po korisniku iznosi do 30 tisuća 
kuna, a maksimalno do 75 posto od 
ukupno prihvatljivih aktivnosti. Prijave 
se dostavljaju isključivo na propisanim 
obrascima, koji su zajedno s Uputama 
za prijavitelje i ostalom natječajnom 
dokumentacijom, dostupni na 
internetskoj stranici Krapinsko-zagorske 
županije. Rok za podnošenje prijava 
projekta i programa je 30 dana od dana 
objave javnog natječaja, a istječe 15. 
veljače. (jj) 



Zagorje International26

SRETNI DOBITNIK STJEPAN KUŠIĆ (77) IZ DUGOG SELA PREUZEO KLJUČEVE 
NOVOG AUTOMOBILA KOJI JE, KAO GLAVNU NAGRADU BOŽIĆNE BISTRIČKE 
TOMBOLE, DIJELIO “AUTO ŠTAGAR”

IMA NEŠTO POSEBNO U TOJ 
MARIJI BISTRICI: Prije 15 godina 
mu, dok je bio na polnoćki, ukrali 
dijelove s Golfa, a sada tamo 
osvojio potpuno novi Hyundai i20 

Nakon nešto duže potrage za 
vlasnikom listića Božićne 

bistričke tombole s brojem 06592, 
koji je izvučen nakon Dočeka u 
podne u Mariji Bistrici, javio se sretni 
dobitnik prve nagrade – Hyundaija 
i20 koji je dijelio “Auto Štagar”. Radi 
se o umirovljeniku Stjepanu Kušiću 
(77) iz Dugog Sela, koji je napokon 
preuzeo svoj novi Hyundai i20 u 
Salonu “Auto Štagar” u Mariji Bistrici, 
a tom je prilikom s nama podijelio i 
simpatičnu anegdotu.

Poznata srećka
- Prije 15 godina došao sam na 
polnoćku i parkirao svoju Golf dvojku 
kod ambulante, a kada sam se vratio, 
nije bilo branika i još nekih dijelova 
na mom automobilu. Netko je to 
sve razmontirao i ukrao. A 15 godina 
kasnije dođem na doček u podne, i 
osvojim auto - smije se Kušić, koji 
inače vozi Ladu Nivu iz 2002. godine. 

- Sjeo sam u novi automobil, prostran 
je i sviđa mi se, no još unutar obitelji 

nismo dogovorili što ćemo s njime - 
kaže. 
S njime je na doček u Mariju Bistricu 
došlo još osmero ljudi iz Zagreba i 
Dugog Sela i svi su kupili srećke. 

- Gledao sam na stranici Turističke 
zajednice Marija Bistrica i vidim, 
meni poznata srećka. No nisam 
vjerovao dok nismo došli ovamo i 
potvrdili - smije se ovaj simpatični 
umirovljenik, kojemu je ključeve 
novog automobila uručio Miroslav 
Štagar, vlasnik “Auto Štagara”.    

Čestitke dobitniku
- Drago nam je da smo i ove godine 
bili glavni sponzor “Adventa u Mariji 

Bistrici” i Božićne bistričke tombole. 
S radošću smo dočekali glavnog 
dobitnika i želimo mu puno sretno 
prijeđenih kilometara u novom 
limenom ljubimcu. Pripreme za 
sljedeći Advent već su počele te 
željno iščekujemo novog dobitnika - 
kaže Štagar.  
Dodjeli nagrade prisustvovao je i 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički. 

- Zadovoljni smo našim Adventom, 
koji uistinu raste iz godine u godinu, 
a završava dočekom u podne i 
izvlačenjem dobitnika glavne 
nagrade. Drago mi je da se dobitnik 
javio i čestitam mu - zaključio je 
načelnik Milički. (ab)  
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STUDENTI, PRIJAVITE SE DO 30. SIJEČNJA

STUDIJSKO PUTOVANJE U SLOVENIJU

ZABOČKA GRADSKA KNJIŽNICA

Nacionalna zaklada za potporu 
učeničkom i studentskom standardu 
dodjeljuje najmanje 400 stipendija

U sklopu projekta “Lumen”, 75 
zagorskih nastavnika, učitelja, 
profesora i stručnih suradnika 
posjetilo Sveučilište u Novoj Gorici

Održano predstavljanje novog romana Jelene 
Hrvoj, mlade spisateljice iz Poznanovca

Nacionalna zaklada za potporu 
učeničkom i studentskom standardu 
raspisala je natječaj za dodjelu 
najmanje 400 studentskih stipendija 
za akademsku godinu 2017./2018. 
Stipendije se dodjeljuju u nekoliko 
kategorija: za deficitarne studijske 
programe (računarstvo, strojarstvo, 
elektrotehnika, informatika - 
nastavnički, matematika - nastavnički, 
matematika, fizika - nastavnički, fizika, 
doktor medicine, farmacija, anglistika 

- nastavnički, anglistika), stipendija za 
osobe s invaliditetom, za pripadnike 
romske nacionalne manjine, za 
aktivne kategorizirane sportaše, za 
studente koji su do punoljetnosti bili 
smješteni u domove socijalne skrbi 
ili udomiteljske obitelji, za nadarene 
mlade umjetnike, studente bez oba 
roditelja te studente roditelje. Prijave 
za dodjelu stipendija Zaklade podnose 
se elektronički, kao i na propisanom 
posebnom obrascu za svaku 

kategoriju stipendije. Elektronički 
obrazac, obrasci za sve kategorije 
stipendija, zajedno s napomenama 
za ispunjavanje, Pravilnik o uvjetima 
i postupku za dodjelu studentskih 
stipendija i Odluka o raspisivanju 
natječaja za dodjelu studentskih 
stipendija mogu se preuzeti na 
internetskoj stranici: www.nzzpuss.
hr. Prijave se podnose do 30. siječnja 
2018. godine do 12 sati.  .(jj) 

Ukupno 75 zagorskih nastavnika, 
učitelja, stručnih suradnika i profesora 
bilo je na studijskom putovanju koje 
je u sklopu projekta “Lumen” održano 
kao dio seta aktivnosti usmjerenih 
na jačanje kompetencija nastavnika, 
stručnih suradnika i učitelja u osnovnim 
i srednjim školama Krapinsko - zagorske 
županije.
Sudjelovali su članovi radnih skupina 
za matematičko - informatičko - 
tehnološko područje, društveno 

- humanističko - jezično područje i 
područje umjetnosti, kao i zamjenica 
župana za društvene djelatnosti Jasna 
Petek. Sudionici studijskog putovanja 
posjetili su slovensko Sveučilište Nova 
Gorica, gdje su se upoznali s metodama 
rada s darovitim studentima, ali i 
načinom na koji Sveučilište surađuje s 
osnovnim i srednjim školama u svom 
okruženju. Teme koje su obrađivane 
odnose se na učenje na daljinu, rad 
s darovitima studentima sportašima 

te planove razvoja u području rada s 
darovitom djecom. Razgovaralo se i o 
mogućnostima međusobne suradnje, 
posebno na području suradnje sa 
srednjim školama u Republici Hrvatskoj, 
i savjetima za daljnji rad i uspostavu 
centra za rad s darovitima u Krapinsko 

- zagorskoj županiji.
Projekt Lumen vrijedan je 954.463,50 
kuna, a financiran je sredstvima 
Europskog socijalnog fonda. .(ZI) 

Jelena Hrvoj, 30-godišnja 
spisateljica iz Poznanovca, u 
Gradskoj je knjižnici u Zaboku 
predstavila svoj novi roman 

“Štorka Manifest”. Ravnateljica 
knjižnice Branka Vrbanec na 
samom je početku podsjetila kako 
je mlada književnica u zabočkoj 
knjižnici imala predstavljanje 

i prethodnih dvaju romana, 
“Štorka” i “Durgina kuća”, kao i 
likovnu izložbu. 
Uz autoricu, najnoviji psihološki 
triler predstavila je promotorica 
Iva Šaronja, izabrane ulomke iz 
romana čitala je Ksenija Miškulin, 
a u glazbenom dijelu programa 
nastupio je Vid Kotarski.(jj) 
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U ORGANIZACIJI NAJSTARIJE ZAGORSKE UDRUGE PČELARA

Počeo ciklus stručno - edukativnih 
predavanja za pčelare - evo o 
kojim će se sve temama govoriti
Udruga pčelara “Hrvatsko zagorje” 
Zabok, najstarija zagorska udruga 
pčelara, svake godine u siječnju 
organizira stručno - edukativna 
predavanja za članove udruge 
i zainteresirane građane. 
Predavanja će se održavati u 
dvorani Osnovne škole Ksavera 
Šandora Gjalskog u Zaboku, s 
početkom u 18 sati. 
Jučer je tako na rasporedu bilo 
predavanje pod nazivom “Proljetni 
razvoj pčelinjih zajednica”, koje 
je održao Nikola Kezić. Dragutin 
Jureša, profesionalni pčelar 
praktičar i selekcijski uzgajivač 
matica, 26. siječnja će govoriti na 
temu “Sprječavanje početničkih 
gubitaka na pčelinjaku i priprema 

za bagremovu pašu pčelinje 
zajednice”. Treća tema su “Uvjeti 
uzgoja i držanja pčela: Opasnosti, 
prilike i mogućnosti”, o kojoj će 
govoriti Maja Dražić, 2. veljače. 
Tjedan dana kasnije, 9. veljače, 
snage će udružiti Nikola Kezić i 
Dragutin Jureša, koji će govoriti 
o liječenju pčela kroz godinu, te 
razilaženju u načinu liječenja 
struke i prakse. Ciklus predavanja 
završava 16. veljače, kada će 
se održati panel diskusija na 
temu “Mali kornjaš ili Etinioza”, 
pod vodstvom predavača Nikole 
Suhića. (jj)  

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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MAČANSKI VATROGASCI PONOVNO AKTIVNI

U GRADSKOJ KNJIŽNICI KRAPINA OTVORENA ZANIMLJIVA IZLOŽBA

Obišli bolesne članove DVD-a, sami 
popravili vatrogasno vozilo, a 
osnovali i podmladak Limene glazbe 

Upoznajte život ruskih emigranata 
čija su djela trajno ugrađena u 
hrvatsku znanost, povijest i kulturu

DVD Mače nastavlja s humanitarnim 
akcijama. Nakon što su članovi 
podijelili humanitarnu pomoć 
potrebitim sumještanima, obišli 
su i svoje bolesne dugogodišnje 
članove - Stjepana Sedaka, člana 
DVD-a Mače 58 godina, i Josipa 
Hercega, člana DVD-a Mače 45 
godina. U posjetu su bili: Dragutin 
Šantek, Karlo Čehulić, Krešimir 
Sedak i Mladen Sedak Benčić. Osim 
toga, vatrogasci su sami popravili 
kamion - cisternu staru 50 godina, 
za koju nema dijelova. Vatrogasno 
vozilo su ponovno vratili u funkciju 
Dragutin Voljavec, Jurica Krpanec i 
Karlo Čehulić.
S radom je započeo i podmladak 
Limene glazbe, koji je održao prvu 
probu, a odazvalo se  10-ak članova. 
(jj)  

U Gradskoj knjižnici Krapina 
otvorena je izložba “Ruska emigracija 
u kontekstu razvoja hrvatske 
znanosti i kulture”, u organizaciji 
Manjinske ženske udruge “Terem” 
iz Bedekovčine i Gradske knjižnice 
Krapina. 
Na otvorenju je bila i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je pozdravila prisutne i 
čestitala organizatorima. Cilj izložbe 
je prikazati život ruskih emigranata 
koji su u Hrvatsku došli u razdoblju 
između 1920. i 1940. godine te 
predstaviti najistaknutije pojedince 
čija su djela trajno ugrađena u 
hrvatsku znanost, povijest i kulturu. 
Izložba je u Krapinu stigla u sklopu 
planiranog puta po Hrvatskoj, a 
prvi je puta bila izložena u lipnju 
2017. u Hrvatskom državnom 
arhivu. Kako je istaknuto u sklopu 
otvorenja i pratećeg predavanja, 
većina ruskih emigranata koji su 
na hrvatsko područje stigli poslije 
ruske revolucije, bili su obrazovani ili 
visokoobrazovani ljudi - znanstvenici, 

inženjeri, profesori, arhitekti, 
slikari, pisci, glazbenici i pripadnici 
aristokracije. Ruski znanstvenici 
svojim su radom u novoj domovini 
na razne načine doprinijeli razvoju 
znanosti. Cijeli je niz onih koji su 
predavali na fakultetima u Hrvatskoj, 
a neki od njih bili su osnivači novih 
fakultetskih zavoda ili dekani 
fakulteta. Manje je poznat doprinos 
ruskih emigranata hrvatskoj likovnoj 
kulturi – slikarstvu, kiparstvu, 
arhitekturi, fotografiji i filmu, kao 
i glazbi te književnoj  i filmskoj 
umjetnosti.  (ZI)  
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SASTANAK HRVATSKOG I SLOVENSKOG MOTOCIKLISTIČKOG SAVEZA URODIO PLODOM - STIŽU 
DOBRE VIJESTI

PRIJAVITE SE DO 2. VELJAČE

MOTOCROSS SEZONA OTVARA SE U 
ZABOKU: 31. ožujka na stazi Vučak 
moći će se uživati u majstorijama 
najboljih hrvatskih i slovenskih vozača

Udruga CESI traži više volontera za 
pružanje podrške žrtvama i svjedocima 
počinjenih prekršajnih i kaznenih djela

Članovi Moto športskog društva 
Zabok proteklog su vikenda u Zaboku 
organizirali dva važna sastanka. 
Susreli su se predstavnici Hrvatskog 
motociklističkog saveza s predstavnicima 
Automoto zveze Slovenije, o suradnji u 
organizaciji motociklističkih natjecanja 
ove kalendarske godine.
 
Preliminarni kalendari
Prihvaćena je kandidatura MŠD-a 
Zabok da se zajednička utrka prvenstva 
Slovenije i Hrvatske u Hrvatskoj održi 
na zabočko stazi Vučak, i to 31. ožujka. 
Ljubitelji motocrossa moći će uživati 
u majstorijama najboljih slovenskih i 
hrvatskih vozača, a zabočka utrka zapravo 
će biti prva službena utrka motocrossa 
u Hrvatskoj ove godine. Odmah nakon 
sastanka s predstavnicima Slovenskog 
saveza, održan je i sastanak Sportskog 
odbora Hrvatskog motociklističkog 

Udruga CESI - Centar za edukaciju, 
savjetovanje i istraživanje, objavila je 
javni poziv kojim, u sklopu projekta 

“Mreža podrške i suradnje za žrtve 
i svjedoke kaznenih djela”, traži 
volontere za pružanje podrške žrtvama 
i svjedocima kaznenih i prekršajnih 
djela u Krapinsko - zagorskoj županiji. 
CESI poziva sve zainteresirane za rad 
sa žrtvama i svjedocima kaznenih i 
prekršajnih djela na području KZŽ da 
se prijave na volontiranje u Zaboku. 
Uloga volontera bit će pružanje 
emocionalne podrške i praktičnih 
informacija svjedocima, žrtvama i po 
potrebi članovima njihovih obitelji.

Prijava i životopis
Volonter može biti odgovorna 
punoljetna osoba sa završenim 
srednjoškolskim obrazovanjem, bilo 
koje struke ili zvanja, protiv koje se 

saveza. Na sastanku su raspravljene 
promjene u pravilnicima pojedinih 
disciplina, kao i preliminarni kalendari za 
natjecanja u ovoj sezoni. 

“Noć prvaka HMS-a”
Napravljene  i posljednje pripreme za 

“Noć prvaka HMS-a”, koja će se održati 
27. siječnja u Jastrebarskom. Radi se o 
svečanosti proglašenja prvaka Hrvatske 
u svim disciplinama motociklističkog 
sporta na kojoj će i MŠD Zabok te njegovi 
vozači i članovi dobiti priznanja za 
rezultate postignute prošle natjecateljske 
sezone. Na sastanku se razgovaralo i o 
pripremama za najvažniji ovogodišnji 
događaj Hrvatskog motociklističkog 
saveza, a to je sudjelovanje motocross 
reprezentacije na Svjetskom kupu nacija 
u motocrossu, koji se u listopadu održava 
u SAD-u. (jj)  

ne vodi kazneni postupak, koja može 
svoje slobodno vrijeme izdvojiti 
za volontiranje, motivirana je za 
pomoć drugima, voli raditi s ljudima, 
nema predrasuda, komunikativna je, 
empatična i tolerantna.
Pisanu prijavu i životopis potrebno je 
poslati mailom na adresu: nina.ocko@
cesi.hr ili poštom na adresu: Nova 

cesta 4, 10000 Zagreb, najkasnije do 
2. veljače.

Besplatna edukacija
Za volontere i volonterke bit će 
organiziran besplatni edukacijski 
program kako bi stekli znanja 
o principima rada sa žrtvama i 
svjedocima kaznenih i prekršajnih 

djela te vještine za pružanje podrške. 
U slučaju dodatnih pitanja, pišite na 
email adresu: nina.ocko@cesi.hr ili 
nazovite broj telefona 099/700-9673. 
Projekt “Mreža podrške i suradnje za 
žrtve i svjedoke kaznenih djela” CESI 
će na području Krapinsko - zagorske 
županije provoditi do 31. prosinca 
2020. godine. (jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

SAVJETNIK / SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE - VODITELJ / 
VODITELJICA EDUKACIJA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 14.2.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 

“ČRNA PANTERA” trgovina 
i usluge, Mirjana Jazbec, 
Krapina, Gajeva 27. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.1.2018.   

-----------
TRGOVAC / INJA-BLAGAJNIK 
/ ICA 
OFFERTISSIMA, d.o.o. za 
trgovinu na veliko i malo, 
ugostiteljstvo i graditeljstvo 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 26.1.2018.   

ISPOSTAVA ZABOK

SURADNIK / SURADNICA 
ZA IZRADU GEODETSKIH 
ELABORATA 
GeoTAG d.o.o. za usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.1.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA KO-
MUNALNO - GRAĐEVINSKE 
DJELATNOSTI 
HUMKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za stambeno komunalne 
poslove i uređenje naselja i 
prostora 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 26.1.2018.   

-----------
ENERGETSKI CERTIFIKATOR 
(M / Ž) 
TECHNOCERT j.d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 25.1.2018.   

-----------
TEHNOLOG-VODITELJ PRO-
JEKTA (M / Ž) 
SINAGO d.o.o. za proizvod-
nju, graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
GRAFIČKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA ZA PRIPREMU 
DIGITALNOG TISKA 
EPILOG STUDIO d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu, 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.1.2018.   

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 

INŽENJERKA-KOMERCIJALIST 
/ KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.2.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE - VODITELJ / 
VODITELJICA EDUKACIJA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE I 
SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
KONSTRUKTOR / KONSTRUK-
TORICA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
POSLOVNICE 
HORVAT COLOR TRGOVINA 
NA VELIKO I MALO, VL. ROB-
ERT HORVAT 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.1.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
FERO-LINA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 10.2.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

POSLUŽITELJ / ICA POSTRO-
JENJA PASTERIZACIJE 
SUŠARE 
ELCON-PREHRAMBENI 
PROIZVODI D.O.O. ZA PROIZ-
VODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.   

-----------
KALKULANT / KALKULAN-
TICA 

“MDK” GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I POLJO-
PRIVREDA, Dragutin Pavlinić 
i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo 
Polje 36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 2.2.2018.   

-----------
KONSTRUKTOR / KON-
STRUKTORICA-TEHNOLOG / 
TEHNOLOGINJA 
METALBENETON, proizvodn-
ja u strojarstvu, graditeljstvo, 
usluge i promet, d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.1.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
FRAN D.O.O. ZA TRGOVINU I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-

TRICA 
Rok za prijavu: 26.1.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
C I E KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
Mjesto rada: LUPINJAK 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, 
vl. Ferdo Podhraški, Hum na 
Sutli, Lupinjak 74/5 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
C+E KATEGORIJE U 
MEĐUNARODNOM 
PROMETU 
KOMPANIJA ŽERJAV 
TRANSPORTI društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za prijevoz, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA 

“ UNIORAD “ 
TRGOVINA,USLUGE, 
VL. SNJEŽANA 
JURANIĆ,PETROVA GORA 
158 A, LOBOR 
Mjesto rada: PETROVA 
GORA 
Rok za prijavu: 11.2.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
MINI PEKARA DONJA STU-
BICA, PEKARSKI OBRT, VL. 
ROBI NOVAK, DONJA STU-
BICA, GOLUBOVEČKA 6 A 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 7.2.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
HUMSKA KLET, obrt za 
ugostiteljstvo i usluge 
smještaja, vl. Anica 
Žerjav, Druškovec Humski, 
Druškovec Humski 83/4 
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI 
Rok za prijavu: 4.2.2018.   

-----------
KUHAR / ICA 
MIOS Samobor društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i turistička 
agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I TRGOV-
INA “ MAKSIMILIJAN “ vl. 
IVANA GOSPODARIĆ I TANJA 
GOSPODARIĆ-LENDREC, 
STUBIČKE TOPLICE, VIKTORA 
ŠIPEKA 27A 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
LANSER / LANSERICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 

Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA -RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA VISOKOGRADNJE 

“GRADING-PER” VISOKO I 
NISKOGRADNJA , Zvonko 
Peršin, Bedekovčina, Al.D. 
Domjanića 26 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U PROIZVODNJI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI U ODJELU 
KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / CA NA OKRETANJU 
I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PNISHI društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.1.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ZA OBUKU 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
NA ODJELU TEHNIČKE ROBE 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, 
d.d. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U MESNICI 

“PRESEČKI” MESNICA, 
TRGOVINA, UGOSTITELJST-
VO I PRIJEVOZ, MARIO 
PRESEČKI, KRAPINA, 
ZAGREBAČKA CESTA 41 

Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za trgov-
inu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 11.2.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 

“TRANSPORTI TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO”, VLADI-
MIR VRHOVSKI, PRIGORJE 
104, ĐURMANEC 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 21.1.2018.

-----------
TAJNIK / CA 
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
PREHRAMBENI / A TEHNO-
LOG / INJA 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju 
i trgovinu 
Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA U STAK-
LENIKU 
SAMEK društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za unutrašnju i vanjsku 
trgovinu 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.1.2018.

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
KRASS HOTEL društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za ugostiteljstvo, turizam i 
turistička agencija 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 26.1.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
VLASNIK OŠTEĆEN ZA NEKOLIKO STOTINA KUNA

U utorak je 44-godišnja hrvatska 
državljanka prijavila policiji kako joj je 
nepoznati počinitelj iz šume u mjestu 
Pešćeno, tijekom listopada 2017. 

godine porušio i otuđio dvadesetak 
stabala bukve i hrasta. Pritom je 
44-godišnjakinji počinjena materijalna 
šteta veća od deset tisuća kuna. (ab) 

66-GODIŠNJAK ZNAO KOGA PRIJAVITI POLICIJI

Prijavio trojicu da su mu iz 
šume u Sušobregu porušili 
i otuđili stabla hrasta 
vrijedna oko 20.000 kuna

U četvrtak je 66-godišnji hrvatski 
državljanin policiji prijavio kako 
su mu tijekom studenoga 2017. 
godine trojica hrvatskih državljanina 
od 21, 48 i 56 godina, iz šume u 
mjestu Sušobreg porušili i otuđili 
više stabala hrasta, čime je oštećen 

za više od dvadeset tisuća kuna. 
24-godišnji hrvatski državljanin je 
pak prijavio kako mu je nepoznati 
počinitelj oštetio ulazna vrata na 
kući u mjestu Šimunci, čime je 
oštećen za oko tisuću kuna.  (jj) 

U KRAĐI U PEŠĆENOM, 44-GODIŠNJAKINJA OŠTEĆENA 
ZA VIŠE OD 10.000 KUNA

Iz šume joj porušio i ukrao 
dvadesetak stabala bukve i hrasta

U Tuheljskim Toplicama 
ukradena četiri naplatka s 
vozila, u Krapinskim Toplicama 
muškarac fizički napao ženu

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska izvijestila je kako je u 
noći s nedjelje na ponedjeljak 
nepoznati počinitelj otuđio 
četiri ukrasna naplatka s 
vozila parkiranog u Tuheljskim 
Toplicama, čime je vlasnika, 

63-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, oštetio za nekoliko 
stotina kuna.
Županijski centar 112 Krapina 
je pak zaprimio dojavu da je u 
Krapinskim Toplicama muškarac 
fizički napao ženu. (jj) 

U UTORAK EVIDENTIRANE DVIJE PROMETNE NESREĆE

Prilikom naleta osobnog vozila u 
Klanjcu, pješak teško ozlijeđen
U utorak je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio je ukupno 68 
poziva. Na području Krapinsko - 
zagorske županije evidentirane 
su dvije prometne nesreće. U 
naletu osobnog vozila na pješaka 
u Klanjcu, pješak je zadobio teške 
tjelesne ozljede. Do prometne 
nesreće došlo je jer 27-godišnji 
hrvatski državljanin upravljajući 
osobnim automobilom, iz smjera 

Klanjca prema Mihanović Dolu, nije 
prilagodio brzinu kretanja vozila, 
uslijed čega je došlo do udara u 
54-godišnjeg pješaka koji je prelazio 
kolnik. Nesretni 54-godišnjak 
zadobio je teške tjelesne ozlijede, a 
liječnička pomoć pružena mu je u 
Općoj bolnici Zabok.
U Đurmancu je u sudaru dvaju 
osobnih vozila nastala samo 
materijalna šteta. (jj) 
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IZVORNO IME: Molly’s Game
REDATELJ: Aaron Sorkin  |  ŽANR: biografija, drama
ULOGE: Jessica Chastain, Idris Elba, Kevin Costner
TRAJANJE FILMA: 140 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

SADRŽAJ FILMA:
Istinita priča o poker princezi, Molly Bloom (Jessica Chastain), koja je vodila 
najekskluzivnije ilegalne igre cijelo jedno desetljeće. Molly je bila skijašica 
koja je postala konobarica nakon neuspješne kvalifikacije za Olimpijske igre. 
Nezadovoljna običnim poslom pokrenula je ilegalnu kockarnicu na tjednoj 
bazi koju su posjećivali slavni glumci i velike face s Wall Streeta. Njezini igrači 
su bili filmske zvijezde, poznati sportaši, poslovnjaci i ruska mafija. Molly je 
uspješno vodila posao sve dok joj usred noći na vrata nisu upali FBI agenti. 
Jedini saveznik joj je bio njezin odvjetnik Charlie Jaffey, koji je otkrio da je 
Molly puno više od onoga što se pisalo o njoj.

SUBOTA, 20.1.2018.  18.00h
VAMPIRKO

IZVORNO IME: The Little Vampire
REDATELJ: Richard Claus, Karsten Kiilerich  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Jan Begović, Roko Cvitaš, Domagoj Janković, Ivan Glowatzky
TRAJANJE FILMA: 83 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn

 SADRŽAJ FILMA:
Omiljeno štivo dječaka Antuna jezive su priče, osobito o vampirima. No, 
dobio je priliku upoznati pravog pravcatog mladog vampira Rudija, pa i 
njegovu sestricu Anu i štoviše postali su i prijatelji. Rudi se pokazao kao 
drag i ljubazan, a najveću zapetljanciju u cijeloj priči izazvali su pokušaji 
Antunovih roditelja da upoznaju njegova prijatelja. Ali kako objasniti 
neobičnosti vezane uz Rudija - otrcani crni plašt koji nikada ne skida i koji 
k tome neobično zaudara, zašto dolazi u sitne noćne sate i zašto stalno 
rukom pokriva usta . . . ?

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 20.1.2018.  20.00h
VELIKA IGRA

20.01.SUBOTA 20:00 
21.01.NEDJELJA 20:00       
OSMI POVJERENIK

ZABOK

Arogantni političar umješan u skandal i poslan na izolirani otok kao vladin 
povjerenik, otkriva nestvaran život otočana, nevjerovatne likove… i 
samoga sebe.
REDATELJ: Ivan Salaj
ŽANR: drama, komedija
ULOGE: Frano Mašković, Borko Perić, Nadia Cvitanović, Ivo Gregurević, 
Goran Navojec…
TRAJANJE FILMA: 136 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Siniša Mesjak, arogantan i ambiciozan političar u usponu, nađe se u 
središtu skandala. Kako bi ga sklonio od javnosti, premijer ga imenuje 
povjerenikom vlade RH na najudaljenijem naseljenom otoku Trećiću, sa 
zadatkom organiziranja lokalnih izbora. Predhodnih sedam povjerenika u 
tome nije uspjelo.

20.01.SUBOTA 18:00 
21.01.NEDJELJA 18:00
COMMUTER- PUTNIK

Žanr: Akcijski triler
Režija: Jaume Collet-Serra
Glumci: Liam Neeson, Patrick Wilson, Vera Farmiga, Sam Neill, Jonathan 
Banks…
Glazba: Roque Baños
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Michael (Liam Neeson) je običan prodavač osiguranja koji se vraća kući 
svojim uobičajenim vlakom, ali redovna linija kojom putuje postaje 
sve samo ne uobičajena. Zagonetni stranac kontaktira Michalea u 
vlaku i prisljava ga da otkrije identitet skrivenog putnika u vlaku prije 
zadnje stanice. Dok se bori s vremenom da riješi ovu zagonetku, otkriva 
smrtonosni plan i nenamjerno se nađe usred kriminalne zavjere. Ako je 
razotkrije njegov život a i život svih putnika u vlaku je ugrožen.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=gzBFhMKE_4w
https://www.youtube.com/watch?v=Vu4UPet8Nyc
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

17. siječnja 1942. - rođen Cassius 
Marcellus Clay, Jrr. svima poznatiji kao 
Muhammad Ali. Rođen u Louisville, 
bio je američki boksač, prema 
mnogim ocjenama najveći boksač 
teške kategorije u povijesti te jedan 
od najvećih športaša 20. stoljeća. U 
karijeri je imao ukupno 61 profesionalni 
meč. Od toga je pobijedio u 56 nastupa, 
uz 37 pobjeda nokautom. Nije imao 
niti jednu neriješenu borbu, te je 
zabilježio 5 poraza. Alijeva borba s 
relativno anonimnim boksačem Chuck 
Wepnerom, inspirirala je Sylvester 
Stallonea prilikom pisanja scenarija 
za film “Rocky”, koji je kasnije bio 
nagrađen nagradom Oscar. Ironija je 
da je upravo Alijev protivnik a ne sam 
Ali bio inspiracija kao tema za glavnog 
junaka filma, Rocky Balbou, koji kao 
nepoznati boksač dobija priliku boksati 
s prvakom i pri tome izdržava svih 15 
rundi.

16. siječnja 1960.- rođen Ljubomir 
Kerekeš, hrvatski filmski, kazališni 
i televizijski glumac. Široj je publici 
postao poznat ulogom majora JNA 
Alekse Milosavljevića u komediji Vinka 
Brešana Kako je počeo rat na mom 
otoku iz 1996. godine, kada je za 
sobom već imao 14 godina glumačkog 
staža u varaždinskom kazalištu. Dvije je 
godine nastupao u Satiričkom kazalištu 
Kerempuh, a od 1998. stalni je član HNK 
u Zagrebu. Glumio je, između ostalih, 
i u filmovima Bogorodica, Posljednja 
volja te Lov u Bosni, Također uspješno 
glumi i na televiziji, gdje se ističu uloge 
u TV-serijama “Naši i vaši”, “Bumerang”, 

“Zauvijek susjedi” te “Mamutica”. 
Ljubomir Kerekeš je oženjen Jasenkom 
te ima kćer Emu i sina Jana, koji je 
također glumac.

Muhammad Ali Ljubomir Kerekeš
15 siječnja 1929. rođen Martin Luther 
King Junior, američki baptistički svećenik, 
aktivist za građanska prava i jedan 
od najvećih vođa za prava američkog 
crnačkog stanovništva. Njegov govor 
ujediniti će crnce i započeti pokret za 
građanska prava američkih crnacai. Bio 
je jedan od vođa Marša na Washington 
1963., kada je izrekao svoj govor 
naslovljen “I Have A Dream”. Slušalo ga 
je 250.000 ljudi.. Jedan je od najmlađih 
dobitnika Nobelove nagrade za mir.. U 
listopadu 1964. godine prima Nobelovu 
nagradu za mir. Ubijen je 4. travnja 
1968. hicem iz snajpera na balkonu 
hotelske sobe u 39. godini života. 
Sahrani Martina Luthera Kinga Juniora 
prisustvovalo je preko 300.000 ljudi 

Martin Luther King Junior
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NAKON NIZA GODINA, IZBOR ZA MISS SE VRAĆA U KRAPINSKO - ZAGORSKU ŽUPANIJU

LJEPOTICE, JESTE LI SPREMNE? 
Najljepša Zagorka bira se 17. ožujka 
u krapinskoj Festivalskoj dvorani

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
sij 20 sij 21 sij 22 sij 23

Promijenjivo Promijenjivo

8 4 6Min  0 Min -2 Min 06 Min 0

Promijenjivo Oblačno

Nakon niza godina, izbor za miss 

vraća se u Krapinsko - zagorsku 

županiju. Županijska predstavnica 

na izboru za Miss Hrvatske birat će 

se 17. ožujka u Festivalskoj dvorani 

u Krapini, a prethodno će se održati 

casting, čiji će termin biti objavljen 

naknadno. 

Izbor se organizira u suradnji s 

Krapinsko - zagorskom županijom i 

Turističkom zajednicom KZŽ. (jj) 

FOTO: Miss.hr

FOTO: Miss.hr


